
Ilon ja valon tuoja 
Aava Hurskainen on tänä vuonna Pyhtään ruotsinkielisen koulun toinen Lucia-neito. 

Opettaja Saara Koskenkorva tietää, että Lucia-perinne on koululaisille tärkeä.
sivu 8

JOULULAULUT LUOVAT 
YHTEISÖLLISYYTTÄ
sivu 5

LANGINKOSKEN KIRKKO 
TÄYTTÄÄ 70 VUOTTA
sivu 6-7

KOTKA-KYMIN JA PYHTÄÄN SEURAKUNTIEN LEHTI   6/2023
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Joulun sanoma on universaali ja yhdistävä

Joulun tarina alkaa yli 2000 vuotta sitten, kun tapahtui jotain ainutlaatuista: Jeesus 
syntyi pienessä tallissa Betlehemissä.  Olot syntymälle olivat vaati-
mattomat.  Talli täynnä heinää ja eläimiä. Nykypäivänä tällaisella 
syntymätarinalla pääsisi iltapäivälehtien klikkiotsikoihin. Tuol-
loin 2000 vuotta sitten tapahtuneella oli kuitenkin klikkiotsikkoja 
pidemmät vaikutukset.  

Jeesus toi toivon, ilon ja rauhan maailmaan. Hän syntyi maa-
ilmaan rakkauden ja anteeksiantamuksen julistajaksi. Voimme 
todeta joulun sanoman olevan, että rakkaus voittaa vihan, valo 
voittaa pimeyden ja sovinto voittaa katkeruuden. Joulu on ennen 
kaikkea toivon, valon ja uuden alun juhla.

Joulun sanoma muistuttaa meitä yksinkertaisuuden voimasta. 
Kunpa voisimme vaeltaa joulun tunnelmassa ympäri vuoden, 
muistuttaen itseämme siitä, että pienillä eleillä ja ystävyydellä voimme tuoda lohtua ja 
iloa toinen toisillemme. Joulu on aikaa, jolloin voimme pysähtyä hetkeksi kiireidemme 
keskellä ja kohdata lähimmäisiämme aidosti – kuunnella, jakaa ja välittää.

Joulu ei ole kuitenkaan ole kaikille ilon ja valon juhla. Kaikilla ei ole läheisiä, joiden 
kanssa viettää juhlapyhiä. Toisaalta myös maailmalla soditaan ja rauhan sanoma on 
kaukana; tilanne Ukrainassa sekä Israelin ja Gazan välillä. 

Elämämme voi olla joskus täynnä pimeyttä ja vaikeuksia, mutta 
joulun sanoma muistuttaa meitä siitä, että on aina toivoa ja va-
loa, johon tukeutua. Joulun sanoma on kuitenkin universaali ja 
yhdistävä. Se kutsuu meitä rakentamaan siltoja ihmisten välille, 
osoittamaan empatiaa ja levittämään rakkautta. 

Voisimmeko tänä jouluna tuoda joulun sanomaa mukanamme 
arjen keskelle? Esimerkiksi antamalla toisillemme lahjoja, joita 
ei voi ostaa rahalla – aikaa, kuuntelua, kannustusta ja lämpöä. 
Saattaa olla, että juuri sinun läsnäolosi on se suurin ja merkityk-
sellisin lahja, jonka voit antaa toiselle. Saatamme olla jollekulle 
juuri se valo ja lohdutus, jota hän kaipaa.

   Emilia Pulkki
   Päätoimittaja

PÄÄKIRJOITUS

Voisimmeko tänä jouluna 
tuoda joulun sanomaa muka-
namme arjen keskelle? Esi-
merkiksi antamalla toisillem-
me lahjoja, joita ei voi ostaa 
rahalla – aikaa, kuuntelua, 
kannustusta ja lämpöä. 

Kotka-Kymin seurakunnan kirkkoherra Anna-Tiina Järvinen 
valittu Helsingin hiippakunnan hiippakuntasihteerin virkaan 

Kotka-Kymin seurakunnan kirkkoherra Anna-Tiina Järvinen on valittu Helsingin 
hiippakunnan hiippakuntasihteerin virkaan.  Järvinen aloittaa hiippakuntasihteerin 
virassa tammikuussa 2024. Ennen uuden kirkkoherran valitsemista virkaa hoitaa vs. 
kirkkoherra.  

Uuden kirkkoherran rekrytointiprosessi etenee yhteistyössä seurakunnan ja tuomio-
kapitulin välillä vuoden 2024 aikana. 

Kirkkoherra Anna-Tiina Järvisen lähtösaarna sunnuntaina 14.1.2024 klo 13 Kymin 
kirkossa. Samassa messussa siunataan vuoden 2023 aikana Kotka-Kymin seurakun-
taan tulleet uudet työntekijät tehtäviinsä. 

TEKIJÄT

24. vuosikerta
Julkaisija:
Kotka-Kymin seurakunta
Pyhtään seurakunta

Päätoimittaja:  Toimitussihteeri:
Emilia Pulkki Heidi Nevalainen
emilia.pulkki@evl.fi heidi.nevalainen@evl.fi

Osviitan toimitusneuvosto:
Stiina Kiiveri Marjo Kaijansinkko
Kirsi Rasanen Mervi Liimatainen
 
Jakelu: 
Kaupunkilehti Ankkuri/ 
SSM Itä-Suomi Oy
Jakelumuistutukset, p. 05 226 6300

Pyhtään seurakunta
Kirkkoherranvirasto
Motellikuja 4, 2.krs, 49220 Siltakylä
Avoinna ma ja ti klo 9-13 sekä to 
klo 12-16
p. 044 743 1040
pyhtaa.kirkkoherranvirasto@evl.fi

Kotka-Kymin seurakunta
kirkkoherranvirasto.kotka-kymi@evl.fi

Kirkkoherranvirasto (Kotkansaari)
Avoinna ma-ti klo 9-15
Kotkan seurakuntakeskus (käynti sisäpihalta)
Mariankatu 14 , 48100 Kotka
p. 040 196  7533

Kirkkoherranvirasto (Karhula)
Avoinna ma-pe klo 9-15
Karhulan seurakuntakeskus
Karhulantie 33, 48600 Kotka
p. 040 196  7533

Itsenäisyyspäivän juhlallisuudet Pyhtäällä ja 
Kotkassa keskiviikkona 6.12.2023
Itsenäisyyspäivän ke 6.12. kunniaksi Kotka-Kymin seurakunta ja Kotkan kaupunki 
järjestävät yhteisen juhlan. Tapahtuma alkaa klo 9.30 Kotkan sankarihautausmaalla 
seppeleenlaskulla, josta siirrytään Kotkan seurakuntakeskukseen sanajumalanpalve-
lukseen. Itsenäisyyspäivän juhla alkaa klo 12.30 Kotkan seurakuntakeskuksessa.

Kymin kirkossa pidetään itsenäisyyspäivän sanajumalanpalvelus klo 10, jonka jäl-
keen lasketaan seppele sankarihaudoille. Juhlakahvit on klo 11.30 Helilän seurakun-
tatalolla.  Kotkan ja Kymin kirkon sankarihautausmaille sytytetään kynttilät klo 15. 

Pyhtäällä itsenäisyyspäivän vietto alkaa seppeleenlaskulla klo 9.15 Haaviston sanka-
rihaudalla. Itsenäisyyspäivän kaksikielinen sanajumalanpalvelus järjestetään klo 10
kirkossa. Kirkkomaalla seppeleet lasketaan jumalanpalveluksen jälkeen.

Pyhtään seurakunnan ja Pyhtään kunnan yhteinen itsenäisyyspäivän juhla järjes-
teään klo 12.30 alkaen Huutjärven koululla. Juhlapuheen pitää perinnetoimikunnan 
puheenjohtaja JR45 Veli-Pekka Tietäväinen. Juhlassa esiintyy Huutjärven koulun 
laulukerho, tanssiesityksen pitävät Liisa Setälä ja Markus Hirvonen. Pohjoismaisia 
maisemia -konsertin esittävät sopraano Riikka Pelo, baritoni Riku Pelo ja pianisti Esa 
Ylönen. Kahvitarjoilu alkaa klo 12.
Jos tarvitset kuljetusta Pyhtään alueelta, ota yhteyttä kunnanvirastoon 05 4601 5600, 
kunnanvirasto@pyhtaa.fi

Itsenäisyyspäivän vietto saanut uusia sävyjä
Kotka-Kymin seurakunnan kirkkoherra Anna-Tiina Järvinen sanoo, että viime 
vuosina itsenäisyyspäivän vietto on saanut uusia sävyjä. 

– Sota tai sen uhka ei ole jotain kaukaista, mitä vain juhlapuheissa muistellaan. 
Luemme siitä uutisista joka päivä. Sodat, konfliktit ja väkivaltaisuudet eri puolilla 
maailmaa saavat kysymään, miten me olisimme valmiita puolustamaan maatamme. 
Olisimmeko valmiita siihen, mihin sotavuosien nuoret aikuiset olivat.

– Oman maan ja kansan puolustaminen jopa asein ei ole vain historiaa, vaan tot-
ta meidän ajassamme. Seppeleen välittämään kiitokseen kietoutuu rukous siitä, että 
rauha lopulta voittaisi, ja kaikki voisivat elää turvassa, Järvinen toteaa.

Enkeli sanoi paimenille: ”Älkää 
pelätkö! Minä ilmoitan teille 

ilosanoman, suuren ilon koko kansalle. 
Tänään on teille Daavidin kaupungissa 

syntynyt Vapahtaja. Hän on Kristus, 
Herra.”

Luuk. 2:10–11
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Joulun tunnelmaa myös tuntemattomien kesken

Kotka-Kymin seurakunnassa vapaaeh-
toisena toimiva Mirja Pohjonen pelkäsi 
ensimmäistä jouluaan yksin. Hänen mie-
hensä kuoli äkillisesti noin puolitoista 
vuotta sitten. 

– Joukon kanssa halusimme aina olla 
joulun kotona. Meille oli tärkeää aattona 
katsoa yhdessä joulurauhan julistus. 

Viime vuonna Pohjonen näki tuikitär-
keän joulurauhan julistuksen yhdessä 
muiden kanssa, yksin joulua viettävien 
joulujuhlassa. Pohjonen ilmoittautui ta-
pahtumaan vapaaehtoiseksi. Hän sanoo, 
että se auttoi selviämään surusta, ja jou-
lusta. 

– Tapahtuma oli tosi hyvä, kun olin itse 
herkillä. 

Seurakunnan salaatin jakaja
Pohjonen on alkujaan kotoisin Kotkasta, 
mutta asui vuosia pääkaupunkiseudul-
la. Eläkkeelle jäätyään hän alkoi miettiä, 
missä vielä voisi olla tarpeellinen. Van-
husten parissa tehtävä vapaaehtoistyö 
tuntui omalta.

– Omat asiakkaat olivat iäkkäämpiä, jo-
ten heidän kanssaan toimiminen tuntui 
luontevalta. Itselläni ei ole lapsia, ham-
masteknikon ammatista eläköitynyt Poh-
jonen kertoo. 

– Tuntui heti, että tämä on juuri minulle. 
Ympäristö ja henki olivat sellaiset, että 
pääsin helposti mukaan ja tunsin olevani 
hyväksytty. 

Pohjosesta onkin tullut keskiviikkoisten 
senioriruokailujen vakivapaaehtoinen, 
seurakunnan ”salaatin jakaja”. Hän luon-
nehtii vapaaehtoistyötä henkireiäksi. 
Pohjonen auttaa tänäkin vuonna yksin 
joulua viettävien joulujuhlassa. 

– Sieltä saa itselleen joulutunnelman. 

Tarvittaessa kyyti 
Joulujuhlan järjestämisestä vastaavat 
nuorisotyönohjaaja Taru Spännäri ja 
diakonissa Anna-Stina Tulokas painot-
tavat, ettei joulujuhlaa syntyisi ilman va-
paaehtoisten tärkeää työpanosta. Monelle 
vapaaehtoiselle jouluaaton työtehtävä on 
kunnia-asia. 

– Vapaaehtoiset ovat seurakunnalle tosi 
tärkeitä. Myös tässä, Tulokas toteaa. 

Yksin joulua viettävien aattojuhlalla on 
pitkät perinteet. Tänä vuonna juhla pi-
detään Langinkosken kirkon Toivonsalis-
sa, jolloin voidaan paremmin huomioida 
julkiset kulkuyhteydet ja esteettömyys. 

Tulokas ja Spännäri lupaavat, että tänäkin 
vuonna tilaisuudessa katsotaan yhdessä 
joulurauhan julistus. Juhla päättyy kello 
14 kirkolla alkavaan hartauteen.

Seurakunta voi tarvittaessa järjestää ta-
pahtumasta kyydin kotiin päin. 

– Julkisen liikenteen pyhävuorot on aikai-
sempina vuosina koettu haastaviksi. Siksi 
tänä vuonna halutaan tarjota tapahtuman 
jälkeen kyytiä, Tulokas selittää. 

Joulu on yhdessä olemisen juhla
Spännäri sanoo osallistuneensa viime 
vuonna ensimmäistä kertaa yksin joulua 
viettävien juhlaan. 

– Tapahtuma oli todella mukava ja läm-
minhenkinen. Kotoisa. Joulun tunnelma 
syntyy nopeasti myös tuntemattomien 
kesken. 

Spännäri sanoo, että joulu on leimallisesti 
yhdessä olemisen ja perheen juhla. Siksi 
kenenkään ei soisi viettävän sitä yksin 
vastoin omaa tahtoaan. 

Yksinäisyyden ehkäisy on tänä vuonna 
toinen Kotka-Kymin seurakunnan kär-
kihankkeista. Seurakunnan työntekijöi-
den ja vapaaehtoisten lisäksi yksin joulua 
viettävien juhlaan osallistuu myös luotta-
mushenkilöitä. 

– Koen, että tässä tapahtumassa ollaan 
ihan seurakuntatyön ytimessä. Jos et ha-
lua olla yksin, olet joulujuhlaamme ter-
vetullut, Spännäri sanoo.

Diakonissa Anna-Stina Tulokas, nuorisotyönohjaaja Taru Spännäri ja seurakunnan vapaaehtoinen Mirja Pohjonen kuvailevat yksin joulua viettävien juhlan tunnelmaa läm-
minhenkiseksi. 

Teksti ja kuva Elina Valtonen

Yksin joulua viettävien juhlaa vietetään tänä vuonna Langinkosken kirkolla. 
Viime vuonna tapahtuma auttoi vapaaehtoisena toimivaa Mirja Pohjosta selviämään joulun yli.

Jos et halua olla yksin, olet 
joulujuhlaamme tervetullut.
– Taru Spännäri

YKSIN JOULUA 
VIETTÄVIEN 

JOULUJUHLA

• Langinkosken kirkolla 24.12. klo 11.30 
alkaen.

• Juhla päättyy Langinkosken kirkon 
jouluhartauteen, joka alkaa kello 14.

• Maksuttomassa juhlassa on jouluista 
ohjelmaa ja jouluherkkuja. 

• Tarvittaessa järjestetään kyyti kotiin 
päin. 

• Ilmoittautuminen 12.12. mennessä 
osoitteessa www.kotka-kyminseura-
kunta.fi/joulujuhla tai p. 040 196 7505 
(arkisin klo 9-15). 

Iloitkoon taivas, riemuitkoon maa!
Pauhatkoon meri kaikkineen,
juhlikoot maa ja sen luodut,

humiskoot ilosta metsien puut.

Ps. 96:11–12
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Kotkan uusi tapahtumakeskus Sata-
ma-areena on ollut auki vasta muutamia 
kuukausia. Vt. toimitusjohtaja Tiina Sa-
lonen tuntee yhä olonsa mykistyneeksi, 
kun hän astuu aulaan. 

– Tulee upea tunne, kun tila on niin kau-
nis ja jylhä. Tykkään puupinnoista. Puuta 
on täällä kaikkialla, myös työhuoneessani. 
Kotkan kaupungin tapahtumapäällikkö-
nä työskentelevä Salonen siirtyy viralli-
sesti Satama-areenan toimitusjohtajaksi 
vuoden vaihteessa. Aulan lisäksi Salosen 
lempitiloja areenalla on ”yksinkertainen 
ja kaunis” pääsali.

Salonen korostaa, että tapahtumakes-
kuksen tilat ovat hyvin muunneltavia. 
Esimerkiksi saliin mahtuva yleisömäärä 
riippuu paljon siitä, miten tapahtumaa ra-
kennetaan. Saliin voi myös ajaa suoraan 
rekalla, mikä helpottaa tapahtumien ra-
kentamista.

– Seisomakeikalla yleisöä mahtuu enim-
millään reilut 2000. Jos tila on jaettu 
esimerkiksi katsomoon ja permantoon, 
mahtuu katsomoon yli 700 henkeä ja per-
mannolle lisää. 

Iso sali on jaettavissa kahteen osaan siir-
toseinällä. Niin sanottu teleskooppikat-
somo ajetaan tapahtumaa varten auki sa-
liin. Salista on yhteys yläkerran tiloihin. 
Yläkerran päätila soveltuu seminaareihin, 
VIP-tilaisuuksiin tai vaikkapa yritysten 
erilaisiin tapahtumiin. Toisessa kerrok-
sessa on myös kokoushuoneita, toimis-
totiloja sekä sosiaalitilat. 

Kauneimpia joululauluja areenalla
Tähän uuteen ympäristöön soveltuu 
hyvin myös seurakunnan Kauneimmat 
joululaulut -tapahtuma. Joululauluja lau-
letaan Satama-areenalla torstaina 14. jou-
lukuuta areenan pääsalissa. Joululauluja 
säestää Kotkan seudun musiikkiopiston 
jousiorkesteri Esa Heikkilän johdolla. 

– Satama-areenalla on tänä vuonna yhdet 
Kauneimmista joululauluista. Kauneim-
pien joululaulujen tunnelma voi vaihdel-
la paljon tilan mukaan. Areenan sali on 
upea ja ainutlaatuinen, kommentoi kant-
tori Tarja Silvennoinen.

Aula on aina auki
Salosen mukaan tapahtumien talosta ha-
lutaan tehdä kaikkien kaupunkilaisten 
olohuone. Siksi aulaa pidetään arkipäivinä 
ja myös tapahtumien aikaan auki. Aulas-
sa on kahvila-ravintola, josta saa arkisin 
lounasta. 

– Kahvilaan voi tulla, vaikka ei olisikaan 
lippua saliin. Mukavasti tässä on pyörinyt 
lounastajia ja talon katsojia. Kunhan am-

mattikorkeakoulun rakennus valmistuu, 
opiskelijat tulevat kulkemaan tästä läpi. 
Salosen mukaan rakennuksen ovet on 
sijoitettu siten, että Satama-areenan läpi 
pääsee kulkemaan Kantasatamaan. 

Elokuussa avatun areenan varaustilannet-
ta Salonen kuvailee tällä hetkellä hyväksi, 
mutta lisääkin tapahtumia sinne mahtuisi. 

– Uuden talon tutuksi tekemisessä riittää 
vielä paljon työtä. Tapahtuma-alalla kil-
pailu on kovaa. Näkymä on varovaisen 
positiivinen. 

Salosen mukaan Satama-areenan etuna 
on se, ettei Kaakkois-Suomen rannikolla 
ole toista vastaavan kokoluokan tapah-
tumapaikkaa. Kotkan elävöittämisessä 
areenalla on keskeinen sija. Se on tuonut 
kaupunkiin uuden elinkeinon, tapahtu-
ma-alan. 

Salonen sanookin, että elinvoima, pitovoi-
ma ja vetovoima ovat kaikki hänen laajalti 
viljelemiään sanoja tapahtumakeskukses-
ta puhuttaessa. 

– Kaupunki, missä on tapahtumia, on 
elävä. Areena tukee kaupungin elävöit-
tämistä lukemattomin tavoin. Se lisää ih-
misten vapaa-ajanviettomahdollisuuksia 
ja mahdollistaa uudenlaisen yritystoimin-
nan. Ihmiset haluavat asua siellä, missä on 
elävää. Sen vuoksi kaupunkiin ehkä jopa 
muutetaan. 

SATAMA-AREENA

• Avautui Kotkan Kantasatamaan 
elokuussa 2023.

• Erilaisiin tilaisuuksiin, konsert-
teihin, messuihin ja kaikenlaisiin 
tapahtumiin soveltuva tapahtuma-
paikka.

• Tapahtumatuotantoon tarkoitetun 
tilan kokonaispinta-ala on yhteensä 
noin 3000 kerrosneliömetriä

• Pääsalissa on 700-paikkainen teles-
kooppikatsomo.

• Aulassa toimii kahvila-ravintola 
Buugi, josta saa arkisin lounasta. 
Tapahtumapäivinä ravintola on 
avoinna aamukymmenestä tapahtu-
man loppuun saakka. 

• Kauneimmat joululaulut Sata-
ma-areenalla to 14.12. klo 18

Maan ääretkin saivat tietää,
että Jumalamme pelasti meidät.

Ps. 98:3

Tapahtumien talo taipuu moneen

Teksti ja kuva Elina Valtonen

Satama-areenan toimitusjohtajan Tiina Salosen mukaan tapahtumakeskuksen tilat soveltuvat monenlaisiin tilaisuuksiin. 

Kotkan Kantasatamaan avautui elokuussa uusi tapahtumakeskus Satama-areena. 
Joulukuun 14. päivä siellä  lauletaan myös Kauneimpia joululauluja. 

Tulee upea tunne, kun tila 
on niin kaunis ja jylhä. Tyk-
kään puupinnoista. Puuta 
on täällä kaikkialla, myös 
työhuoneessani. 
– Tiina Salonen
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Joulu tulee laulamalla. 

Kauneimmat joululaulut ovat Pyhtään 
seurakunnassa kaikki kirkolliset juhla-
pyhät mukaan lukien eniten Pyhän Hen-
rikin harmaakivikirkkoon väkeä kokoava 
tapahtuma.

Pyhtään seurakunnan kanttori Marjo 
Kaijansinkko kertoo, että vuonna 2019 
suomenkielisiä joululauluja saapui kirk-
koon laulamaan peräti reilut 400 ihmistä. 
Pyhän Henrikin kirkossa lauletaan jou-
lulauluja sekä suomeksi että ruotsiksi ja 
myös Haaviston kirkossa kokoonnutaan 
jouluiseen yhteislauluun.

Kauneimpia joululauluja saapuu Kaijan-
sinkon mukaan laulamaan kaikenikäistä 
väkeä aina vauvasta vaariin.

– Joululaulujen myötä syntyy yhteisöl-
lisyyttä, mikä luo joulun tunnelmaa ja 
kenties yhteislaululla on myös voimaan-
nuttava vaikutus.

Samoja ja eri lauluja
Tänä vuonna Marjo Kaijansinkko on ko-
koamassa Pyhtään Kauneimmat joululau-
lut -tilaisuuksiin Lahjat jakoon -nimellä 
ryhmää.

Projektiluontoisesti esiintyvään kokoon-
panoon kuuluu pyhtääläisten lisäksi kot-
kalaisia ja loviisalaisia soittajia ja laulajia. 

– Ryhmän harjoitukset käynnistyvät mar-
raskuun lopussa. Lahjat jakoon -kokoon-
pano on verrattain helppo saada kasaan, 
koska ihmiset esiintyvät mielellään Kau-
neimmat joululaulut -tilaisuuksissa.

Laulutilaisuuteen on tulossa mukaan 
myös toinen seurakunnan lauluryhmä 
Alla Breve, joka laulaa kaksi gospel-lau-
lua. Solistina on Sanna Mensola.

Pyhtääläisen perinteen mukaan ruot-
sinkieliset joululaulut lauletaan omassa 
tilaisuudessaan, jonka avaa aina Pyhtään 
ruotsinkielisen koulun (Pyttis svenska 
skola) Lucia-kulkue. 
Kaijansinkon mukaan ruotsin- ja suo-
menkieliset joululaulut ovat osittain eri 
lauluja, mutta myös samoja, perinteisiä 
lauluja löytyy kummankin kielisestä lau-
luvihkosta. 

– Vuosittain lauluvihkoon päätyy uudem-
pia lauluja, koska ihmiset kaipaavat perin-
teiden lisäksi teksteiltään lähempänä tätä 
päivää olevia lauluja, Kaijansinkko sanoo.
– Kaikkien joululaulujen sanoma on kui-
tenkin ajaton eikä sitä ole tarvetta muut-
taa.

Muistojen ”tunnevyöryt”
Perinteisten joululaulujen suosio perus-
tuu osittain sille, että laulujen myötä nii-
den laulajat kuin kuuntelijatkin palaavat 
muistoissaan lapsuutensa ja nuoruutensa 
jouluihin. 

Marjo Kaijansinkon kaikki eivät ole val-
miita vastaanottamaan joululaulujen syn-
nyttämiä ”tunnevyöryjä.”

– Se on yksi syy olla pitämättä joululau-
luista ja toinen, varmasti suurempi syy on 
ylitarjonta. Joululaulut kulutetaan puhki 
aloittamalla niiden soittaminen liian var-
hain liian monessa paikassa.
Kaijansinkko ei ole kyllästynyt vuosi vuo-

den jälkeen säestämiinsä, suurimmaksi 
osaksi samoihin joululauluihin.
– Joulu on vain kerran vuodessa eikä mu-
siikkiin kyllästy, vaan soittaessa antautuu 
aina musiikin vietäväksi. 

Lahjat jakoon -ryhmän ottaminen mu-
kaan Kauneimpien joululaulujen yhtei-
sesitykseen tuo Kaijansinkon mukaan 
soittimineen lisäväriä tutulla kaavalla 
etenevään tilaisuuteen.

– Ensimmäisenä lauletaan ”Arkihuolesi 
kaikki heitä” ja viimeisenä ”Maa on niin 
kaunis.” Se on perinne, mistä ei tingitä.
 

Ajattoman sanoman sävelin

Teksti ja kuva Ville Vanhala

Kanttori Marjo Kaijansinkko on sovittanut Kauneimpien joululaulujen ohjelmaan myös uudempia joululauluja.

Pyhtään seurakunnan kanttori Marjo Kaijansinkko tuo laulu- ja soitinryhmällä lisäsävyä Kauneimpiin joululauluihin.

KAUNEIMMAT JOULULAULUT 
PYHTÄÄN SEURAKUNNASSA

• Su 10.12. klo 15 Kauneimmat joululau-
lut ruotsiksi Pyhtään kirkossa 

• Ti 12.12. klo 18 Kauneimmat joululau-
lut Haaviston kyläkirkossa

• Su 17.12. klo 18 Kauneimmat joululau-
lut suomeksi Pyhtään kirkossa

KAUNEIMMAT JOULULAULUT 
KOTKA-KYMIN SEURAKUNNASSA

KYMIN KIRKKO 
• To  7.12. klo 18 Kauneimmat joululaulut monin 

kielin - Christmas carols in many languages
• Su 10.12. klo 16 Lasten kauneimmat joululaulut
• Su 10.12. klo 18 Kauneimmat joululaulut
• Su 17.12. klo 18 Kauneimmat joululaulut
• Ke 20.12. klo 19 Kauneimmat joululaulut
   
LANGINKOSKEN KIRKKO  
• Ti 12.12. klo 18 De Vackraste Julsångerna
• Su 17.12. klo 15 Lasten Kauneimmat joululaulut
• Su 17.12. klo 17 Kauneimmat joululaulut 

KOTKAN KESKUSTA 
• Su 10.12. klo 15 Kauneimmat joululaulut  

Kotkan seurakuntakeskuksessa 
• Ma 11.12. klo 19 Kauneimmat joululaulut ravin-

tola Kairossa. Yhteistyössä Kotka Jazzin kanssa.  
• To 14.12. klo 18 Kauneimmat Joululaulut  

Satama-areenalla
• Su 17.12. klo 15 Kauneimmat joululaulut  

Kotkan seurakuntakeskuksessa
• To 21.12. klo 19 Kauneimmat joululaulut  

The Bank -ravintolassa 

MUUT SEURAKUNNAN TILAT  
• Su 3.12. klo 14 Kauneimmat joululaulut 

Haltijantien kerhohuoneessa 
• Ke 13.12. klo 18 Kauneimmat joululaulut  

Metsäkulman kappelilla
• Ti 19.12. klo 18 Kauneimmat joululaulut  

Hovinsaaren toimitilassa 
• To 21.12. klo 18 Kauneimmat joululaulut  

Laajakosken kappelissa

MAALAISMAISEMISSA 
• Su 3.12. klo 14 Kauneimmat joululaulut  

Hurukselan Soihtulassa. Kahvit klo 13.30, 
järj. Hurukselan Martat.

• Ke 6.12. klo 15 Kauneimmat joululaulut  
Kahvila Dagmarissa

• Ti 12.12. klo 19 Kauneimmat joululaulut  
Jäppilän koululla

KAUNEIMMAT JOULULAULUT VERKOSSA
Osoitteessa www.facebook.com/kotkakymi
• To 7.12. klo 18
• La 16.12. klo 18
• To 26.12. klo 16
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Suuri kivi oli saarnastuoli ja leikkimökis-
sä vietettiin kastejuhlaa. Koska lapsista 
jokainen halusi olla pappi, sai kastettava 
nukke useammankin kasteen. 

– Me matkimme kaikkea, mitä näimme 
kirkossa. Harvan ihmisen lapsuuteen on 
kirkko kuulunut niin vahvasti, muistelee 
Riitta Lemmetyinen.

Hän vietti lapsuutensa Langinkosken kir-
kon kupeessa, pappilassa, Langinkosken 
seurakunnan ensimmäisen kirkkoherran 
Toivo Lemmetyisen tyttärenä. Samassa 
rakennuksessa asui myös suntio perhei-
neen, ja lapset viihtyivät paljon yhdessä.

– Kerran päätimme kerätä kukkia ja teh-
dä kimppuja ennen kuin senioreiden piiri 
alkoi. Mentiin heitä vastaan, ojennettiin 
kukkakimppu ja jokainen meistä sanoi 
lauseen: ”Kukka rintaan ja surut pois”. Et 
usko, kuinka monta karkkia me kerättiin 
tällä.

Joskus piilouduttiin urkuparvelle kurkis-
telemaan vihkiäisiä. Ja pihaakin tutkittiin, 
sillä aina silloin tällöin oli kirkossa käy-
neiden taskuista pudonnut penni. Yksi 
penni tarkoitti yhtä nallekarkkia.

Pappi soittaa nimipäiväpuhelun
Langinkosken seurakunnan ensimmäi-
nen kirkkoherra Toivo Lemmetyinen oli 
kutsumustietoinen. Kun hän valmistui 
ylioppilaaksi, oli hänen isänsä tokaissut: 
”Onneks olkoon ja papiks tulkoon”. Niin 
kävikin.

Lemmetyinen sai pappisvihkimyksen 
Mikkelissä ja ensimmäisen virkamääräyk-

sensä rintamalle, sotilaspapiksi. Kun sota 
päättyi, hänet määrättiin Kotkaan ja Met-
solaan. Myöhemmin hänestä tuli uuden 
Langinkosken seurakunnan kirkkoherra.

– Isä oli lukenut jostain, että ”kodeissa 
käyvä pappi kerää kirkossa käyvän seu-
rakunnan”. Niinpä hän vieraili monessa 
kodissa sillä alueella, soitti ja kysyi, saako 
tulla käymään.

Kun aamuisin radiossa kerrottiin päivän 
nimipäiväsankarit, tarttui Toivo Lemme-
tyinen puhelimen luuriin ja soitti nimi-
päivää viettäville seurakuntalaisille onnit-
telupuhelun. Onnittelulauluna hän lauloi 
virren ”Päivä vain ja hetki kerrallansa”.

– Jokainen tuli kohdatuksi. Sen takia var-
maan kirkossa kävi niin paljon väkeä, kun 
kirkko ei ollut etäinen. Tuli tunne, että 
minut nähdään täällä.

Langinkosken kirkkoon tulikin usein niin 
paljon väkeä, että paikat eivät tahtoneet 
riittää. Tämä siitäkin huolimatta, että 
sunnuntaisin pidettiin sekä aamu- että 
iltakirkko.

Lämmintä julistusta
Mikä sitten oli Toivo Lemmetyisen salai-
suus? Mikä toi suuret väkimäärät kirk-
koon ja mukaan seurakuntaan? Riitta 
Lemmetyinen muistaa, että isä oli lahja-
kas julistaja ja puhuja.

– Voisi verrata, että jos ihmiselle tarjoaa 
lämmintä ruokaa, se maistuu, mutta jos 
ruoan tarjoaa kylmänä, se ei maistu. Isän 
julistus oli lämmin ruoka.

Jopa maanantaisin järjestetyissä nuorten 
illoissa kävi Toivo Lemmetyisen aikana ja 
myöhemminkin noin 80 nuorta kuunte-
lemassa Raamatun opetusta. Riitta istui 
siellä itsekin.

– Se oli niin mielenkiintoista, että joka 
maanantai tultiin paikalle.

Vaikka oli tyttärelläkin ollut pieni hetken-
sä oppositiossa, joskus murrosiässä.

– Harmittelin, että olin syntynyt papin 
tyttäreksi. Tuntui, että muut saa tehdä 
asioita enemmän kuin minä saan. Kunnes 
sitten se sanoma muuttui omakohtaisek-
si, ja kaikki tämä, mitä on kotoa saanut, 
muuttui suureksi rikkaudeksi.

Kurkkua kuristava Jeesus
Riitta Lemmetyinen oli koulussa ollut pit-
kän saksan lukija, joten kun vastaan tuli 
tieto Mariasisarten järjestämistä nuorten 
kesäleireistä Saksassa, lähti nuori Riitta 
matkaan. Se oli valloittava kokemus.

– Luostarissa on muuri, jonka sisäpuolella 
on luostarielämä. Muurin ulkopuolella on 
iso alue, jossa on vierastoimintaa, kirkko-
ja, puutarhaa, retriittejä. Minä näin tämän 
maailman, joka avautuu vieraalle. Minulle 
ei tullut mieleenkään, että nämä on kaksi 
aivan eri maailmaa.

Lemmetyinen oli leireillä neljänä kesänä 
ja päätti lopulta lähteä nunnaksi luosta-
riin. 

– Se oli vahvasti luostarimaista, kellon ja 
sääntöjen mukaan elämistä, työn tekemis-
tä, eikä se ollut se paha juttu. Kaikkein 

taakoittavin asia oli oppi. Sen voisi pelkis-
tää niin, että minun kristillisyydestäni on 
kiinni se, miten minulle käy, mitä Jumala 
minulle tekee.

Riittämättömyyttä, epävarmuutta, ahdis-
tusta. Niitä kaikkia luostarin opetukset 
saivat aikaan.

– Tällaisen opetuksen pystyy pitkälle pe-
rustelemaan Raamatulla. Opetetaan, että 
Jeesus on esikuva. Katso, mitä Jeesus teki, 
kärsi, kesti ja uhrasi, ja tällaisia meidän-
kin pitää olla, tämä on kristityn elämää. 
Ja miten tässä pärjäät, niin siitä ratkeaa 
iankaikkinen kohtalosi. Kyllä Jeesuksen 
saa tämännäköiseksi, jos jättää ison osan 
Raamatusta ulkopuolelle. Mutta eihän 
Jeesus sen takia tullut, että meidän kurk-
kua kuristetaan.

Vapauttava paluu armoon
Riitta Lemmetyinen pääsi tekemään Ma-
riasisarten työtä Pohjoismaihin ja kuuli 
silloin taas armollista julistusta, myös 
isänsä opetuksia. Hän tajusi, että on kaksi 
Jeesusta: Mariasisarten Jeesus ja luterilai-
nen, armollinen Jeesus.

– Näinhän ei voi olla, on vain yksi Jeesus.

Kotoa saatu opetus oli lopulta suunnan 
näyttäjä. Lemmetyinen opiskeli teologik-
si, jäi Suomeen ja alkoi kertoa armollisuu-
den sanomaa.

– Sain palata takaisin armolliseen, iloi-
seen kristillisyyteen, ja se oli vapauttava 
kokemus. Tämän esillä pitäminen on 
ydinasia.

Armoa ja Toivoa

Teksti Heidi Nevalainen, kuva Sari Savela

Langinkosken kirkon kupeessa lapsuutensa viettänyt Riitta Lemmetyinen asuu nykyisin Kauniaisissa, mutta Kotkaan on edelleen siteitä mm. sukulaisten kautta.

Kirkkoherran tytär Riitta Lemmetyinen leikki lapsena Langinkosken metsissä ristiäisiä ja lähti nuorena aikuisena luostariin. 
Isä Toivon opetukset armollisuudesta osoittautuivat pelastukseksi.
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Arkkitehti Anders-Olof Bengtsin suun-
nittelema Langinkosken kirkko tunnettiin 
ensin Metsolan esikaupunkikirkkona. Sen 
alueella asui noin 8000 kotkalaista.

Kirkon vihki 13. joulukuuta vuonna 1953 
silloinen Mikkelin hiippakunnan piispa 
Martti Simojoki. Kun Langinkosken 
seurakunta perustettiin vuonna 1964, 
esikaupunkikirkko muuttui seurakunnan 
ydinpaikaksi ja kirkon nimi Langinkos-
ken kirkoksi. Sen viereen tuli kirkkoher-
ranviraston rakennus.

Risti vahvistettiin ratakiskoilla
Kolmenkymmenen metrin korkuinen 
kellotapuli ja sen suuri risti ovat kirkon 
maamerkki. Tapulin ollessa vielä uusi 
läheisellä Langinkosken koulun raken-
nustyömaalla olleet miehet huomasivat, 
että risti huojui tuulessa ja oli uhkaavasti 
kallellaan kirkon pihamaata kohti.

Lukion työmaan vinssit kuljetettiin kir-
konmäelle, ja risti vedettiin rakennus-
mestari Erhovaaran johdolla vaijerei-
den avulla suoraksi. Ristin molemmille 
puolille hitsattiin ratakiskovahvisteet. Sen 
jälkeen kellotapulin risti ei ole huojunut.

Rovasti Raimo Vänskä toimi Langinkos-
ken seurakunnan nuorisopappina vuosina 
1966-68 ja kirkkoherrana vuosina 1977-
2005. Hänen seuraajakseen tuli Jukka 
Lopperi.

Vänskä aloitti vuonna 1966 seurakunnan 
nuorisopappina.

– Seurakuntanuorten toiminta oli kir-
kossamme näiden vuosikymmenien ajan 
todella aktiivista. Sittemmin heistä kasvoi 

paljon kirkon ja lähetyksen työntekijöitä, 
Vänskä kertoo.

Heitä ovat esimerkiksi nykyiset Kouvolan 
kirkkoherra Tuija Nuutinen ja Anjalan-
kosken kirkkoherra Johanna Oksanen.

Nuortenillassa syttyi tulipalo
Seurakuntanuoret kokoontuivat maanan-
tai-iltaisin yläkerran takkahuoneessa. 

– Heille annettiin nimeksi ”Kannattaa 
Keskittää Kristukseen”.

Nuorten tilaisuudessa 1970-luvun lopulla 
syttyi tulipalo. Takasta tuli levisi ikkuna-
verhoihin. 

– Yksi meidän miestenpiiriläinen ajoi ohi 
ja näki savun ja hälytti palokunnan. Hän 
ehkä pelasti koko kirkon palamasta, mut-
ta vahinko mikä vahinko, Vänskä tuumaa.

Antti Linkola muisteli aikaansa seura-
kuntanuorissa 1950-1960-lukujen tait-
teessa näin: ”Metsolan kirkolla tapahtui! 
Meistä KKK-laisista kaupungin puolella 
oli laimeaa, meitä elähdytti positiivinen 
me-henki, me olimme Topin eli Toivo 
Lemmetyisen porukoita, emmekä mi-
tenkään liian vaatimattomasti.

Suntio Toimi Suomalainen oli nimen-
sä veroinen. Aina ystävällisesti, meitä 
hermoja koettelevia nuoria kärsivälli-
sesti kestäen ja huomaamattomasti hän 
hoiti kirkolla käytännön asiat niin, että 
kirkon tilat palvelivat joustavasti. Toivoa 
ja toimintaa, yhteistä ja yksityistä uskon 
ja ’seurustelun sakramentin’ nauttimista 
kesti kolme elämäni vuotta”.

Nuoria, perheitä, lapsia
Veijo Kilpeläinen on muistellut näin: 
”Nuorten keskuudessa 1980-luku oli 
hengellisen heräämisen aikaa. Ehdim-
me myös harrastaa urheilua sekä käydä 
leireillä ja erilaisissa tapahtumissa. Nuo-
riso-ohjaaja Ari Tähkäpään innoittama 
nuorten toiminta jäi pysyvästi mieleeni.”

Seurakuntanuoret varttuivat aikuisiksi, ja 
heidän keskuudestaan syntyi paljon pa-
riskuntia. He osallistuivat seurakunnan 
perhetyöhön ja avioliittoleireille. Heidän 
lapsensa olivat mukana päiväkerhoissa, 
joita opettaja Hilja Telaranta ideoi ja al-
koi pitää vuonna 1965. 

Poikakerhot ja tyttökerhot vetivät kirkon 
suojiin paljon lapsia. Nuorten kanssa ol-
tiin muutenkin yhteydessä: Langinkos-
ken yläasteella ja lukiolla oli kevätkirkot ja 
joulukirkot Langinkosken kirkossa.

Kirkon ympärille syntyi Toivon yhteisö
Musiikki on aina ollut tärkeää Langin-
kosken kirkossa. Kirkkokuoron toiminta 
alkoi keväällä 1954, ja kuorojohtajina toi-
mivat aluksi Arvo Laakso ja Irene Kekki. 
Aktiivista lähetyspiiriä veti muiden muas-
sa äidillinen Sylvi Tolvanen.

Vuonna 1998 kirkon ja virastorakennuk-
sen väliin rakennettiin yhdysrakennukse-
na seurakuntasali, Toivonsali, joka sai ni-
mensä vuosina 1964-1977 kirkkoherrana 
toimineen Toivo Lemmetyisen mukaan. 
Sen alakerrassa on mm. kutomo ja seitse-
mät kangaspuut. 

Kirkosta ja seurakunnasta alettiin jo var-
hain käyttää nimitystä Toivon yhteisö.

– Minulle oli ihmeellinen kokemus, mi-
ten läheinen yhteys seurakuntalaisten ja 
myös työyhteisön kesken vallitsi. Myös 
seurakuntaneuvostosta minulla on hyviä 
muistoja. Puolueasiat eivät tulleet siellä 
koskaan esille, Raimo Vänskä kertoo.

Langinkosken seurakunnan olemassaolo 
päättyi, kun Kotkan, Kymin ja Langin-
kosken seurakunnat yhdistyivät vuonna 
2017.

Langinkosken kirkon 70-vuotisjuhlan 
kunniaksi kirkossa järjestetään juhlaju-
malanpalvelus 10. joulukuuta kello 10 
alkaen.

Lähde: Toivon yhteisö Langinkosken par-
taalla. Langinkosken seurakunta 2003.

LANGINKOSKEN KIRKKO

• Vihittiin käyttöön 13.12.1953. Vihki-
misen suoritti piispa Martti Simojoki.

• Tunnettiin alun perin Metsolan kirk-
kona. Nimi muuttui Langinkosken 
kirkoksi v. 1964, kun Langinkosken 
seurakunta perustettiin.

• Kirkon on suunnitellut arkkitehti An-
ders-Olof Bengts.

• Kirkon seinällä on taiteilija Hilkka 
Toivola-Karpakan lasimaalaus ”Jee-
sus auttaa epäuskonsa vuoksi veteen 
vajoavaa Pietaria”.

• 70-vuotisjuhlaa vietetään juhlames-
sussa 10.12. klo 10 alkaen. Messun voi 
katsoa myös striimattuna Kotka-Ky-
min seurakunnan Facebook-sivuilta.

Langinkosken kirkosta syntyi Toivon yhteisö

Teksti ja kuva Ulla-Maija Sievinen

Raimo Vänskällä on lämpimät muistot ajastaan nuorisopappina ja kirkkoherrana. Langinkosken kirkossa musisoi kanttori Liisa Väisänen.

Joulukuussa kirkko täyttää 70 vuotta. Entinen kirkkoherra Raimo Vänskä muistelee 
seurakuntalaisten tiivistä yhteyttä ja vilkasta nuorisotyötä.
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Lucia tuo ilon ja valon

Teksti ja kuva Heidi Nevalainen

Aava Hurskainen pukeutuu tänä vuonna Lucia-neidoksi. Opettaja Saara Koskenkorva on itsekin lapsena ollut mukana Pyhtään Lucia-kulkueessa.

Pyhtään ruotsinkielisessä koulussa on ylläpidetty Lucia-perinnettä jo yli 50 vuotta. 
Tänä vuonna on Aava Hurskaisen vuoro tuoda iloa ihmisille.

Aava Hurskaista ei vielä jännitä, mutta 
ehkä sitten kirkossa. Hän on tänä vuon-
na Pyhtään ruotsinkielisen koulun, Pyt-
tis svenska skolan, Lucia-neito. Tai itse 
asiassa toinen heistä, sillä halukkaita teh-
tävään oli kaksi, joten tytöt sopivat kes-
kenään, että Aava on Luciana Pyhtään 
kirkossa ja toinen Lucia saa sitten edus-
taa hoivakotikierroksella.

– On hauskaa olla se, joka kantaa kruu-
nua päässään ja tuo valon. Uskon, että se 
tuo iloa ihmisille.

Pyhtään ruotsinkielinen koulu on ollut 
mukana Kauneimmat joululaulut -tilai-
suuksissa alusta asti eli vuodesta 1973. 
Siitä saakka on valittu myös Lucia-neito, 
joka kulkee kirkossa kulkueensa kans-
sa ja laulaa lauluja. Toisinaan Lucia käy 
myös ilahduttamassa hoivakotien asuk-
kaita, kuten tänäkin vuonna.

Perinteiden vaalimista
Pyhtäällä Luciaksi valitaan yleensä kuu-
desluokkalainen tyttö, mutta kun oppi-
lasmäärät ovat pienentyneet, on Lucia 
nykyisin 5.-6.-luokkalaisten yhdistelmä-
luokalta. Lisäksi koululla esiintyy yksi 
Lucia, joka on esikoululainen.

– Lucia-perinnehän on tullut Suomeen 
Ruotsista ja on enimmäkseen suomen-
ruotsalainen perinne. Yritämme täällä 
koululla vaalia kaikkia ruotsinkielisiä 
perinteitä, marraskuussa esimerkiksi 
vietimme Svenska dagenia, kertoo rehto-
ri Harriet Sillanpää.

Koululaisille myös kerrotaan Luciasta 
ja häneen liittyvistä legendoista. Aava  

Hurskainenkin on tarinat kuullut jo es-
karissa, mutta hänelle kyse on ennen 
kaikkea valon tuojasta ja tutusta perin-
teestä.

– On varmaan ihmisille kiva päästä kat-
somaan, kun lapset laulavat ja esiintyvät.

Lucia-neito ja ”tärnorit”
Lucia-perinne on oppilaillekin selvästi 
tärkeä ja tuttu. Kun Aava Hurskainen 
pukee kuvan ottoa varten päälleen val-

koisen mekon ja kietoo vyötärölle punai-
sen nauhan, kysellään käytävällä jo, että 
mihin se Lucia nyt menee.

Saara Koskenkorva on nyt opettajana 
Pyttis svenska skolanissa, mutta 90-lu-
vulla hän oli oppilaana samassa koulus-
sa. Hänkin muistaa, että Lucia oli tärkeä 
juttu.

– Se oli iso ja tärkeä asia meille, sitä odo-
tettiin. Harjoitukset aloitettiin viimeis-
tään marraskuussa ja kaikki piti opetella 
ihan tarkkaan, ja nimenomaan siksi, että 
me otettiin se kunniatehtävänä. Ei vain 
Lucia-neito vaan kaikki muutkin, Kos-
kenkorva muistelee.

Hän itse ei tosin Luciaksi päätynyt, vaan 
oli se kynttilää kädessä pitävä tyttö Lu-
cian takana.

– Tärnor, ruotsiksi he ovat ”tärnor”, mut-
ta sille ei ole suomenkielistä vastinetta.

Ei, suomeksi puhutaan vain Luciasta ja 
hänen kulkueestaan.

Led-kynttiläkruunu hiuksilla
Ruotsinkieliset Kauneimmat joululaulut 
eli De vackraste julsångerna lauletaan 
sunnuntaina 10. joulukuuta klo 15 Pyh-
tään kirkossa. Silloin Aava Hurskainen 
pukee päälleen Lucian vaatteet, laittaa 
päähänsä kynttiläkruunun ja ottaa sy-
liinsä kauralyhteen.

– Kynttilät ei ole oikeita, ne on ledejä. 
Olen jo kokeillut kruunua, eikä se ole 
painava.

Opettaja Saara Koskenkorva muistelee, 
että hänen kouluaikoinaan kynttiläkruu-
nussakin paloi vielä oikea tuli. Kruunun 
alle oli viritelty foliota, ettei steariini va-
lunut hiuksiin.

Mutta ennen kuin päästään varsinaiseen 
h-hetkeen, täytyy tietenkin harjoitella ja 
valita laulettavat laulut. Harriet Sillanpää 
lavastaa koulun juhlasaliin kirkon: on 
penkkirivit, alttari ja muovitötterö, joka 
näyttää saarnastuolin paikkaa. Siitä Lu-
cia kulkueineen tietää, mihin kirkossa 
asetutaan.

Pyhän Lucian legenda

Pyhä Lucia, Lucia Syrakusalainen eli 
200 ja 300-lukujen taitteessa. Legenda 
kertoo, että hänen äitinsä sairastui vaka-
vasti, jolloin Lucia matkasi Pyhän Agat-
han haudalle rukoilemaan. Äiti parantui 
ja Lucia kääntyi kristityksi ja vannoi py-
syvänsä neitsyenä, kuten Agatha.

Roomassa kristinusko oli kielletty ja Lu-
cia tuomittiin. Legendan mukaan Pyhä 
Henki täytti Lucian, ja hän muuttui niin 
raskaaksi, ettei häntä voitu miesvoimin 
siirtää. Lucia päätettiin polttaa, mutta 
tulikaan ei häntä vahingoittanut. Lopulta 
Lucia surmattiin miekalla teloittamalla.

Lucian päivä 13.12.
Lucian päivää vietetään vuosittain 13. 
joulukuuta, jota pidetään Lucian kuolin-
päivänä. 

Ruotsin pappiloissa ja kartanoissa Lu-
cia-neidot esiintyivät kahvia ja vehnä-
siä tarjoilevina jouluilon lähettiläinä 
1700-luvulla. Saksalaisissa adventtinäy-
telmissäkin on esiintynyt Lucia-pyhimys. 
Ruotsissa ja Suomessa on ollut myös täh-
tipoikia.

Perinteiseen kuuluu Lucia-neito, joka 
on pukeutunut valkoisiin vaatteisiin ja 
punaiseen vyöhön. Päässään hänellä on 
kynttiläkruunu ja kädessä kynttilä tai 
kauralyhde. Kynttiläkruunu symboloi 
pyhimyskehää.

Lucia-perinnehän on tullut 
Suomeen Ruotsista. Yri-
tämme täällä koululla vaa-
lia kaikkia ruotsinkielisiä 
perinteitä.
– Harriet Sillanpää
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Missä oikea joulu on?
Missä sinun joulusi on? Vaatiiko mielesi paikan tai tunnelman, jotta voit tuntea, nyt on 
joulu?

Vietimme vuosia sitten useita jouluja Betlehemissä. Siellä jouluaatto tai joulupäivä eivät 
erottuneet juuri mitenkään sikäläisestä arjesta. Kaupat olivat normaalisti auki, ihmiset me-
nivät töihin ja tulivat töistä, julkinen liikenne oli yhtä ruuhkaista kuin aina muulloinkin. 

Olin ajatellut, että joulu Jeesuksen syntysijoilla olisi jotakin aivan erityislaatuista. Saisimme 
olla siellä, missä joulun tapahtumat ovat tulleet todeksi. Meluisa arki oli luultavasti yhtä me-
luisaa Jeesuksen syntymän aikoihin, mutta jäin kaipaamaan jotakin. Tyttäremme sanoitti 
tunteen toteamalla, että oikea joulu ei ole Betlehemissä, vaan mummilassa!  Hänelle oikea 
joulu oli tutussa kotikirkossa, yhteisissä joululauluissa ja mummin joulukuusen juurella.  

Joulun tunnelma on tärkeä osa niin jouluun valmistautumista kuin juhlan viettoa. Minun 
jouluni alkaa adventista ja joulurauha laskeutuu sieluun jouluyön messussa. Rauhan ja hil-
jaisuuden kautta sielussa on tilaa myös joulun tärkeimmälle sanomalle. Meille on syntynyt 
Vapahtaja, Jeesus Kristus. Hän on joulun päähenkilö kaiken arkisenkin kiireen keskellä. 

Olemme usein kiinni totutuissa tavoissa ja tottumuksissa. Ne näkyvät myös joulussa. Tu-
tut tavat tuovat joulun tunnelmaa. Kuitenkin joulun tärkeimmän sanoman voi kohdata ja 
omistaa missä vain. Se ei ole kiinni totutussa tunnelmassa, vaikka oma mielemme sitä usein 
vaatisikin. Kedon enkelin sanoma kiirii joka paikkaan ja se kohtaa juuri siinä missä olet: 
Teille on tänään syntynyt Vapahtaja. 

Mari Parkkinen
Mikkelin hiippakunnan piispa

Joukko laulavia naisia esitti Langinkoskella Keisarinmajan terassilla järjestetyssä 
Joulurauhan julistuksessa kaksi laulua. Langinkosken seurakunnan kanttori Terhi 
Miikki oli soitellut tuntemilleen laulajille ja pyytänyt heitä tilaisuuteen. Kaikki naiset 
halusivat tulla.

Tämä tapahtui 25 vuotta sitten. Tulevana jouluna Langinkosken Leidit pitävät juhla-
konserttinsa Kymin kirkossa.

Kotkassa, Vancouverissa ja Fuengirolassa
Tämä seitsemän naisen muodostama lauluyhtye on esiintynyt seurakunnan tilai-
suuksissa, mm. messuissa, ristiäisissä ja hautajaisissa, mutta myös syntymäpäivillä ja 
vanhusten palvelutaloissa Kotkassa, Pyhtäällä ja Haminassa. 

Seija Aalto muistelee sydäntä lämmittävää tapausta: 
– Lauloimme Karhuvuoren palvelutalossa joululauluja, ja yksi vanhuksista ei puhu-
nut mitään, oli vain käpertyneenä tuolissaan. Yhtäkkiä hän havahtui ja alkoi laulaa 
mukana tuttua joululaulua.

Leidit ovat laulaneet niin Kotkan kaupungin itsenäisyyspäivän juhlassa kuin Ame-
rikassa Vancouverissa ja Espanjan Fuengirolassa, molemmissa Terhi Miikki-Broers-
man kutsumina.

Langinkosken Leidien ohjelmisto painottui aiemmin hengellisiin lauluihin. Ajan 
myötä se laajeni kansanlauluilla ja ikivihreillä, sitten mukaan tuli myös uusinta 
pop-musiikkia. Yksi Leidien nykysuosikeista on Haloo Helsingin Vapaus käteen jää.

Terapeuttista ja hauskaa
Leidien konserteissa on ollut usein myös teemoja, esimerkiksi kansanlaulut, elokuvat, 
kirkkomusiikki, naisen elämä ja kukat. Joskus konsertteja on täydennetty runoilla. 
Musiikinopettaja, Leidien taiteellinen johtaja Seija Kelavirta on sovittanut suuren 
osan Leidien ohjelmistosta.

Jokainen leidi opettelee stemmansa kotona, sillä usein lauletaan viisiäänisestikin.
Säestäjinä Leideillä ovat olleet ”perusmiehet”: pianisti Esa Ylönen alusta lähtien sekä 
Jonas Mäki (kontrabasso), Harri Heininen (rummut) ja Mika Harjula (harmonik-
ka).

Ulkopuolisenkin on helppoa huomata, että Leidit viihtyvät hyvin yhdessä ja heillä on 
hauskaa. Eipä ihme, että äänetkin soivat niin kauniisti.

– Tämä on demokraattinen kuoro eikä meillä ole varsinaista johtajaa. Me kaikki eh-
dotamme lauluja ohjelmistoon, sanoo Irene Sipari-Vilhunen.

– Konserttimme ovat aina nousseet jostakin tarpeesta ja ne on suunniteltu sen mu-
kaisesti, ei vain niin, että otetaan joku laulu… Tämä on tavallaan myös hyvin tera-
peuttista, hymyilee Hannele Harjula.

– Kyllä, yhdessä laulamisemme on terapeuttista ja hauskaa. Ja olen saanut täältä iha-
nia ystäviä, Sari Hakulinen kertoo.

Langinkosken Leidien joulukonsertti Kymin kirkossa 15.12.2023 klo 18.

Leidit ovat laulaneet 25 vuotta

Teksti ja kuva Ulla-Maija Sievinen

Langinkosken Leidit juhlivat joulukonsertilla Kymin kirkossa.

Langinkosken Leidien uusimmatkin jäsenet ovat olleet mukana jo 15 vuoden ajan. Tässä 
nykyiset laulajat: takana vasemmalta Hannele Harjula, Niina Villanen, Irene Sipari-Vil-
hunen ja Seija Aalto, edessä vasemmalta Seija Kelavirta, lauluyhtyeen maskottikoira Gabi 
ja Sari Hakulinen. Kuvasta puuttuu Maija Widemark. 

Lahjoita jouluherkku, ilahdutat kotkalaisia 
vähävaraisia
Kotkalaisissa kaupoissa voi taas lahjoittaa jouluherkkuja vähävaraisille. Kotka-Kymin seu-
rakunnan ja Voimisteluseura Kotka Sportin Derea-joukkueen tytöt ja vanhemmat järjes-
tävät yhteisen Jouluherkku-kampanjan. Kampanja järjestetään jo kuudennen kerran. Pro-
jektiin osallistuu neljä paikallista K-kauppaa: K-supermarket Hyvätuuli, K-supermarket 
Pooki, K-market Mussalo ja K-market Erkinkulma

Keräys on käynnissä 2.–9.12.2023. Kaupoissa on tuona aikana kassojen läheisyydessä 
ostoskärry, johon voi jättää lahjoitettavaksi ostamansa tuotteet. Lahjoituksina toivotaan 
erityisesti jouluisia ruokatarvikkeita, jotka säilyvät huoneenlämmössä. Tuoretuotteita ei 
kärryyn saa laittaa.

Voimisteluseura Kotka Sportin Derea-joukkueen tytöt ja vanhemmat huolehtivat lahjoi-
tuskärryjen tyhjentämisestä ja lahjoitusten pussittamisesta. Ruokakassit toimitetaan seura-
kunnalle ja diakonian työntekijät jakavat kassit apua tarvitseville. Kampanja on toteutettu 
viisi kertaa aiemmin. Lahjoituksista on saatu jaettavaksi noin sata herkkukassia vuosittain. 

- Keräyskärryyn saa kuka vain jättää ostoksistaan jouluherkun. Ja näin lahjoitus on tehty 
helpoksi muille. Kun jokainen antaa vähän omastaan niin yhdessä se on paljon ja saadaan 
tuotua iloa ja joulumieltä monille. Joulun sanoma toteutuu parhaiten ilahduttamalla mui-
ta, toteavat Voimisteluseura Kotka Sportin Derea-joukkueen tytöt. 
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Friteerattua kanaa ja ristin heittoa

Japani: friteerattua kanaa ja
mansikkakakkua
Markus ja Kia Syrjätie lähtivät Kan-
sanlähetyksen kautta seurakuntatyöhön 
Japaniin marraskuussa 2020. Omaan 
asuntoon siellä päästiin vain paria viik-
koa ennen joulua, joten Kia muistaa 
tuon joulun hyvinkin puuhakkaana.

– Ensimmäinen prioriteetti oli, että han-
kitaan Ikeasta joulukuusi. Toinen oli 
uuni. Lupasin nimittäin tyttärellemme 
Noomille, että jouluksi leivotaan pipa-
reita. Mutta Japanissa ei oikein kenellä-
kään ole uuneja, paitsi sellaisia mikron 
ja uunin kombinaatioita. Onneksi saim-
me hankittua sellaisen.

Syrjätiet ovat päässeet myös tutustu-
maan japanilaisiin joulun perinneruo-
kiin. Siellä on tapana syödä jouluisin fri-
teerattua kanaa Kentucky Fried Chicken 
eli KFC-pikaruokaravintoloissa.

– KFC:n logon hahmo kuulemma näyt-
tää joulupukilta ja siksi se on Japanissa 
onnistuttu brändäämään jouluruuaksi, 
Kia Syrjätie ihmettelee nauraen.

Toinenkin japanilainen jouluruoka liit-
tyy ulkoisiin seikkoihin. Jälkiruuaksi 
maistellaan mansikkakakkua – koska 
kerma on valkoista ja mansikat punaisia.
Joulua japanilaiset juhlivat kavereidensa 
kanssa kaupungilla. Sen sijaan uusivuosi 
on siellä perhejuhla, silloin kadut ovat 
tyhjät ja kaikki ovat kodeissaan.

Kypros: piispa heittää ristin mereen
Iiro Pankakoski työskentelee Suomen 
Lähetysseuran aluetoimistolla Kyprok-
sella. Hän kertoo, että Kyproksen ete-
läpuolella ortodoksit ja muut kristityt 
viettävät tietysti joulua.

– Kypros on ollut Brittien siirtomaavalta, 
joten täällä löytyy myös vivahteita sieltä 
päin. Esimerkiksi brittiläisestä kaupas-
ta Marks and Spenceristä löytyy hyvin 
suosittuja jouluherkkuja. Lapset mene-
vät ovelta ovelle ja laulavat joululauluja.

 – Ortodokseilla on myös omia perintei-
tä esimerkiksi loppiaisena, kun jouluse-
sonki loppuu. Silloin piispa heittää ristin 
mereen ja se, joka saa sen uimalla kiinni, 
saa paljon onnea tulevana vuotena.

Pankakoski itse pääsee tänä jouluna 
viettämään joulua Suomeen perheensä 
kanssa. Hän odottaa sitä jo paljon.

– En tiedä, onko minulla jouluperin-
teitä, koska lapsuuden jälkeen melkein 
jokainen joulu on poikennut edellisestä, 
kun olen viettänyt niitä eri maissa ja eri 
tilanteissa. Joskus mökillä Joensuussa, 
joitakin kertoja Briteissä ja kerran olin 
joulun Betlehemissäkin.

Bulgaria: Joulua juhlitaan kirkossa
Haverisen perhe asuu Bulgariassa Rho-
dope-vuoriston ja Vanhan vuoriston 
välisessä laaksossa sijaitsevassa pienessä 
Parvomayin kaupungissa. 

Bulgariassa joulua juhlitaan ensimmäi-
sen polven kristittyjen parissa pääosin 
kirkossa.

– Kotijoulun juhlintaperinnettä ei maas-
sa ole vielä muodostunut, joten seura-
kunta on luonnollinen paikka joulun 
juhlinnalle, kertoo Jouni Haverinen.

Joulun juhlallisuuksiin kuuluu runsaasti 
lauluja, raamatunlukua, joulunäytelmä, 
todistuspuheenvuoroja ja yhdessä syö-
mistä. Yhteinen joulujuhla kestää monta 
tuntia ja kotiin lähdetään vasta puolen 
yön jälkeen. Ennen kotiin lähtöä seura-
kuntalaiset toivottavat toisilleen: ”Jeesus 
Kristus on syntynyt!”

Haveriset itse viettävät yhtenä päivänä 
joulua kotona perheen kesken ja muu-
ten ovat mukana seurakunnan juhlalli-
suuksissa.

– Kotiin hankimme kaikkia perinteisiä 
jouluruokia, joita saamme haalittua ja 
jaksamme itse tehdä. Laatikoita Jonna 
teki viimekin jouluna, vaikka lapset eivät 
kyllä näistä erikoisista ruuista olekaan 
innoissaan. Kinkkua emme ole Suomes-
sakaan syöneet, joten sen puutetta ei 
taida voida laittaa ulkomailla asumisen 
piikkiin.

Hongkong: rahakuoret vaihtuvat 
tavaralahjoihin
Piia Lempiäinen työskentelee Lähetys-
seuralla talouden ja hyvän hallinnon 
asiantuntijana Hongkongin toimistolla.

– Hongkong on Britannian entinen siir-
tomaa ja kristittyjä on noin 16 prosent-
tia väestöstä. Kulttuurisesti joulu on siis 
tärkeä juhla ja aivan kuten Suomessakin, 
joululaulut alkavat soida kaupoissa jo 
marraskuun alussa, Lempiäinen kertoo.

Kiinalaiseen kulttuuriin ei kuulu tavara-
lahjojen anto, vaan merkkipäivinä van-
hemmat antavat lapsilleen rahaa sisältä-
viä punaisia kirjekuoria. Siksi erityisesti 
lapset rakastavatkin joulua, sillä silloin 
he saavat avata joululahjoja.

– Englantilaisen perinteen mukaan jou-
lua vietetään Hongkongissa joulupäi-
vänä ja jouluaatto on täällä tavallinen 
arkipäivä.

Piia Lempiäinen on maailmalla oppinut, 
että joulumielen saa aikaan pienilläkin 
asioilla.

– Itselleni se on tarkoittanut joulukalen-
terikorttia, jonka kummitätini on lähet-
tänyt minulle vuosittain lapsuudestani 
saakka, kynttilöitä, paikalliselta kukka-
kauppiaalta ostettua pientä pöytäkuusta, 
kultaakin arvokkaampia Fazerin sinisiä 
konvehteja, joita tuon aina Suomesta 
joulua varten, ja tietenkin Kauneimpia 
joululauluja!

Teksti Heidi Nevalainen, kuvat Lähetystyöntekijät

Kotka-Kymin seurakunnan tukemat lähetystyöntekijät kertovat, miten joulua vietetään maailmalla. 
Entä miten lähetystyöntekijä pääsee joulutunnelmaan kaukana kotoa?

Lähetystyöntekijät kertovat joulustaan. Ylhäällä vasemmalla Syrjäteiden perhe, vieressä Haveriset. Alhaalla Piia Lempiäinen ja Iiro Pankakoski.
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Kirkko kutsuu

Teksti ja kuva Hannele Niemi

Pyhtään kirkkoherra Marjo Kujala (oikealla) ja Kotka-Kymin kirkkoherra Anna-Tiina Järvinen kohtasivat Kymin kirkossa, jota moni pitää Kotkan kauneimpana rakennuk-
sena. Pyhtäällä saman arvon saa Pyhän Henrikin kirkko.

Tule sellaisena kuin olet. Ole rauhassa, anna muidenkin olla. Ja pyhyyden tulla.

Kirkkorakennus on tehtäväänsä pyhitet-
ty tila, jossa ihminen voi hoitaa uskoaan 
ja yhteyttään niin Jumalaan, itseensä 
kuin lähimmäisiinkin. 

Kirkkoon saa tulla omine ajatuksineen, 
vaikka vain istumaan. Osallistumispak-
koa ei ole. 

Silti moni tuntuu arastelevan, osaako 
olla oikein pyhässä tilassa.

– Kirkossa rakennuksena tarvitaan sekä 
arkisuutta että pyhyyttä. Jumalanpal-
veluksen aikana vallitsevat toiset laina-
laisuudet kuin muissa tilanteissa, kuten 
konserteissa, toteaa Kotka-Kymin seu-
rakunnan kirkkoherra Anna-Tiina Jär-
vinen.

Jumalanpalveluksen aikana alttari ja 
saarnatuoli on pyhitetty Jumalan läsnä-
ololle ja Jumalan Sanalle. Alttarikaiteen 
sisällä ovat he, joilla on tehtävänsä mes-
sussa. 

Kirkon esineistöön kuuluvilla kastemal-
jalla ja ehtoollisvälineillä on myös oma 
erityinen tarkoituksensa ja paikkansa.

Jotain meitä suurempaa
– Messun kuluessa syntyy tietynlainen 
pyhyys. Vaikka olen vuosikaudet pappi-
na saarnannut jo samojakin sanoja, tun-
tuu jumalanpalveluksessa joka kerta ta-
pahtuvan jotain meitä suurempaa. Ehkä 
se on sitä Jumalan työtä, pohtii Pyhtään 
kirkkoherra Marjo Kujala.

Vuodesta 2014 Kotka-Kymissä kirkko-
herrana toimineen Järvisen seurakun-
taan kuuluvat Kotkan, Kymin, Langin-
kosken ja Haapasaaren kirkot. Kotkan 
kirkon remontin aikana väistötilana toi-
mii seurakuntakeskus.

Pyhtään pääkirkko on Pyhälle Henrikille 
omistettu, noin 560-vuotias kivikirkko. 

– Haaviston kylässä toimii alun perin ru-
koushuoneeksi rakennettu puinen kirk-
ko, kertoo Pyhtään kirkkoherran virassa 
vuodesta 2015 ollut Kujala.

Se, miten kirkossa tulisi olla, miten sin-
ne tulla tai mitä siellä ei saisi tehdä, ei 
kirkkoherrojen mielestä ole luterilaisen 
kirkon keskeisiä kysymyksiä. 

– Enemmänkin askarruttaa se, miten 
kirkkoon saisi lisää kävijöitä.

Paikka kokea pyhyyttä
Kirkoksi vihityn rakennuksen muoto 
määrittää sen tiloissa järjestettävää toi-
mintaa, mutta aina keskiössä on tila py-
hyyden kokemiseen. 

Kirkkoherrat ovat tyytyväisiä erilaisten 
kirkkotilojen tarjoamiin moninaisiin 
mahdollisuuksiin.

– Keskiaikaisessa, koleassa kivikirkossa 
ei järjestetä yöpymisiä tai hiljaisuuden 
joogaa kuten uudemmissa rakennuksis-
sa, Kujala kuvailee.

– Erilaiset lepotilaisuudet ehkä jo lähe-
nevät kirkko tapahtumien rajapintaa. 
Toisaalta esimerkiksi kirkossa yöpymi-
nen voi tuoda lapselle tunteen turvaisas-
ta paikasta, Järvinen pohtii.

Luterilainen kirkko on, ainakin nykyään, 
suvaitsevainen niin pukeutumisen kuin 
käytöksen suhteen. Suomessa tuskin tul-
laan tarjoamaan huivia paljaille hartioille 
ja hiuksille tai huomautetaan säännöistä.

Kumpikaan ei muista kiinnittäneensä 
huomiota kirkossa kävijöiden pukeutu-
miseen. 

– Enemmänkin pappia pohdituttaa oma 
pukeutuminen, naurahtaa Kujala.

– Kiirastorstain messuun kävin vaihta-
massa vaaleanpunaiset lenkkarit ken-
kiin, vaikka tuskin jalkineet papinpuvun 
alta edes näkyvät, jatkaa Järvinen.

– Niin, itseä alkaisi kuitenkin häiritä, 
vastaa Kujala.

Spontaani ilon ilmaus
Kirkoissa järjestetään muun muassa 
konsertteja, seurakunnista riippuen hy-
vinkin laajalla musiikkiskaalalla.

– Pyhtäällä tässä ollaan varsin avarakat-
seisia. Meillä ei ole vahvaa herätysliikettä 
rajaamassa toimintaa, kertoo Kujala. 

– Kirkossa kiellettyjä soittimiakaan ei 
ole, jatkaa Järvinen.

Kirkkoherra Kujala korostaa musiikki-
valinnoissa luottavansa täysin seurakun-
tansa kanttoriin.

Kirkkoherra Järvinen muistuttaa musii-
kissakin toisten kunnioituksesta. 

Aplodit spontaanina ilon ilmauksena 
voivat hyvinkin kuulua kirkkoon. Suo-
sionosoituksiin puhjetaan konserttien 
lisäksi häissä tai kuten äskettäin Mari 
Parkkisen piispaksi vihkimisen päät-
teeksi.

– Usein ne liittyvät koskettaviin hetkiin.
Kirkkoherrat toivovat muistettavan, että 
kirkko voi olla merkityksellinen raken-
nus myös heille, jotka eivät sitä juuri käy-
tä. Kotikirkolla on symbolinen merkitys; 
se muistuttaa ihmisen omasta historiasta 
sekä pysyvyydestä. Risti, ehtookellot ja 
valoikkunat tuovat turvallisuuden tun-
netta.

”Kaikki, minkä tahdotte ihmisten 
tekevän teille,

tehkää te heille.”
Matt. 7:12
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Tällaista ei ole aiemmin kuultu: tekoäly teki
Hoosianna-kappaleesta version Jouluradiolle 

Teksti Oona Isotaulus / Jouluradio, kuva

Patrick Ihalainen, Eemil Laitinen ja Matias Mäkitalo Hosanna kappaleen tekemisen parissa, apunaan tekoäly. 

Tänä vuonna Jouluradion Hoosianna kuljettaa kirkkoa kohti edelläkävijöiden joukkoa, 
sillä rakastettua hymniä on versioinut tekoäly. Aivan yksin sitä ei ole päästetty huseeraamaan, 

sillä isäntinä ovat olleet Patrick Ihalainen ja artisti Rony Rex alias Rony Vartio.

Hoosianna on Jouluradion kappaleis-
ta se, jonka ensisävelten kajahtamista 
odotetaan jännityksellä vuosi toisensa 
jälkeen. Kappalekimaraan on mahtunut 
niin herkän harras Katri Helenan tulkit-
sema versio kuin Tuure Kilpeläisen luot-
saama riehakas ja riemullinen sambakin. 
Vuoden 2023 Hoosianna-projektin lop-
putuloksena on kaksi eri versiota ja sii-
hen on syynsä.

– Olen käynyt monen monta keskuste-
lua siitä, että kun se tehdään uudestaan, 
minkä pitää olla vanhaa.  On pohdittu, 
kuinka paljon Hoosiannaan voi koskea, 
että sitä vielä saa kutsua Hoosiannaksi.  
Tämän takia meillä on nyt kaksi versiota, 
joista toinen on puhtaasti keinoälyn ver-
sio ja toinen on aidosti tuotettu Hoosian-
na, keinoälyn työkaveri ja Hosanna-vide-
on tuottanut Patrick Ihalainen kertoo.

Ihalainen on toiminut tekoälyn kura-
toitajana Hosanna-videossa. Toisessa 
Hoosiannan versiossa on Rony Vartio, 
artistinimeltään DJ Rony Rex, käyttänyt 
tekoälyä työkaluna ja antanut askelmer-
kit sen suhteen, mitä ja minkälaista mu-
siikkia tehdään. 

– Rony tekee ehkä enemmän nuoreen 
porukkaan vetoavaa tanssimusiikkia ja 
varmasti juuri tästä syystä hänet halut-
tiinkin tähän projektiin mukaan. Hän 
kuvaileekin omaa versiotaan Hoosian-
nasta ”kyllä Tiktok tajuaa, mitä teen”, 
Patrick Ihalainen naurahtaa.

Tahtotila ja lähtökohta uusissa Hoosian-
noissa on ollut, että jo olemassa olevia 

versioita ei kopioida. Niinpä lopputulos 
on jotain vallan muuta kuin se tuttu kap-
pale.

Valmista Hosannaa on edeltänyt liki 70 
tekoälyllä tehdyn version kuratointi jo-
honkin pisteeseen saakka. Jotkin niistä 
on hylätty ensi kuulemalta, joidenkin 
työstöä jatkettu. 

– Voi tulla ajatus, ettei valmiin kappa-
leen eteen ole nähty juurikaan vaivaa, 
mutta todellisuudessa jo noiden 70 eri 
version koostaminen ja kuuntelu on vie-
nyt todella paljon aikaa. Niitä tehdessä 
ei ole voinut vain painaa jotakin nappu-
laa uudestaan ja uudestaan ja toivoa eri 
lopputulosta. Tekoälylle on pitänyt paitsi 
opettaa uudet asiat, jotka halutaan kap-
paleeseen, myös kertoa aina uudestaan 
myöskin ne vanhat asiat, koska se unoh-
taa ne aina uuden version kohdalla. 

Video on tehty workshopissa, johon Iha-
laisen luotsattaviksi tulivat Sibelius-lu-
kion oppilaat Matias Mäkitalo ja Eemil 
Laitinen. Kun videon musiikkia lähdet-
tiin tekemään, tekoälylle soitettiin inspi-
raatioksi esimerkkejä toivotun tyylisistä 
kappaleista.

– Tekoäly tunnistaa tyylisuuntauksia jo 
melko hyvin, mutta Hoosiannassa on 
erityisiä elementtejä, joita halusimme 
mukaan, esimerkiksi naissolisti ja tietty 
arvokkuus, ja nämä täytyi opettaa teko-
älylle. Hetkellisen mietinnän jälkeen se 
keksi kokonaisen kappaleen, johon sen 
jälkeen on mahdollisimman vähän kos-
kettu, Ihalainen kertoo.  

Kappaleeseen haettiin alun perin mata-
lampaa tempoa, mutta tekoälyn tarjoama 
lopputulos on tyylilajiltaan liki drum and 
bass’ia. 

– Mielestäni siitä tuli aika kiva. Vaikka 
olen nyt kuunnellut kappaleen monta 
kertaa, olen viihtynyt sen parissa hyvin. 
Siinä tapahtuu paljon asioita. Kappale on 
aika nopea ja siinä on mielenkiintoisia 
sointukulkuja, joten se on varmaan mel-
ko tuskallista soittaa, Ihalainen kuvailee.  

Ihastusta, kauhistusta tai jotain siltä 
väliltä
Tekoälyilla täysin puhtaasti tuotettua 
musiikkia ja remixejä kappaleista on Pat-
rick Ihalaisen mukaan tehty viimeisten 
vuosien aikana pilvin pimein. Kirkon 
piirissä Hoosianna-projektia vastaavaa ei 
kuitenkaan ole aiemmin kokeiltu. 

Kun keinoälyltä kysyttiin, millaisen vas-
taanoton se arvelee uusien Hoosiannojen 
saavan, se ennusteli yleisöstä riippuen 
kappaleiden herättävän vaihtelevia reak-
tioita. 

– Jotkut saattavat arvostaa uuden tekno-
logian tuomaa tuoreutta ja innovaatiota 
uskonnollisiin perinteisiin. Toiset voivat 
olla skeptisiä tai haluavat pitäytyä perin-
teisissä menetelmissä, tekoäly vastasi. 

Tekoälystä jää jälki kirkonkirjoihin
Ihalainen luonnehtii Hoosianna-projek-
tia erittäin mielenkiintoiseksi ja vertaa 
sitä Pandoran lippaaseen. 

– Koska tilaajana ja lopulta maksajan 

roolissa ovat kirkko ja seurakunnat, 
aloitin perehtymällä Hoosiannaan ja 
sen merkitykseen. Kun sitten aloimme 
miettiä varsinaisia musiikkiasioita, olivat 
käytettävät työkalut ehtineet muuttua sii-
nä matkan varrella ainakin kaksi kertaa.  
Uusia palveluita ja teknologiaa oli tullut 
jo niin paljon, että vanhat suunnitelmat 
tuntuivat siinä vaiheessa jo pöhköiltä. 

Ihalainen pitää kirkkoa Hoosianna-pro-
jektin myötä edelläkävijänä.

– Kirkko on aina ylläpitänyt kirkonkir-
joja eli dokumentoinut tietyn ajan tapah-
tumia. Nyt oli todella osuva aika tehdä 
tämä projekti ja jättää tästä kirkonkirjoi-
hin merkintä, Ihalainen sanoo. 

Hän ei niinkään viittaa projektin taiteel-
liseen arvoon, vaan siihen, että sen myö-
tä toivottavasti nostetaan esiin laajempi 
keskustelu tekoälyn käytön vaikutuksista. 

Hosanna kajahtaa Jouluradiosta 
su 3.12. klo 00.00. 
Rony Rexin sovittama Hoosianna soi net-
tikanavista Popjoulussa ja Lasten joulu-
radiossa tasatunnein.
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Jouluradio on kahdeksan kanavan jou-
lumusiikkiperhe ja verkkomedia. Moni-
puolisesti soivaa pääkanavaa voi kuun-
nella perinteisillä FM-radiotaajuuksilla, 
kaapeliverkossa ja RadioPlayerissa. Kuu-
luvuusalueilla asuu kolme neljäsosaa 
suomalaisista ja netissä kanavat kuuluvat 
kaikkialla. 

Jouluradio on Suomen evankelis-lu-
terilaisen kirkon seurakuntien lahja 
kuuntelijoille ja sen mahdollistavat seu-
rakunnat ympäri Suomen. Jouluradion 
pääkanavan kuuluvuuden kotkalaisille 
tarjoaa Kotka-Kymin seurakunta.

Jouluradion kanavaperhettä on uu-
distettu – mukana Popjoulu
20-vuotias Jouluradio oli Kansallisen 
Radiotutkimuksen (KRT) mukaan vii-
me kaudella koko Suomen kolmanneksi 
tavoittavin ja neljänneksi kuunnelluin 
radiokanava. Suurta suosiota nauttiva 
Jouluradio on myös monella tapaa uu-
distunut.

Syyskuussa musiikkipäällikkönä aloitta-
nut Joni Hartikainen on kokenut kon-
kari radio- ja media-alalla. Jouluradion 
tärkeänä tehtävänä on ylläpitää joulu-
musiikkikulttuuria, joten Hartikainen 
on tarttunut musiikkilistoihin tarkkuu-
della ja lupaa pitää pääkanavan musiik-
kikatalogin mahdollisimman monipuo-
lisena. 

Pääkanavan musiikkikattaus tulee ole-
maan laajempi ja monipuolisempi kuin 
aiemmin. Jouluradion musiikkikirjas-
tossa on noin 6000 kappaletta. 

– Pidän huolen siitä, että kuulija löytää 
kanavalta omat suosikkinsa, mutta myös 
uusia tuttavuuksia, Joni Hartikainen sa-
noo. 

Tulevalla kaudella myös kanavaperhettä 
on uudistettu. Kanavamäärää on tiivis-
tetty kymmenestä kahdeksaan, jotta Jou-
luradio pystyy tekemään pienen tiimin 
voimin yhä laadukkaampia soittolistoja. 
Netissä soivat tällä kaudella pääkanavan 
lisäksi Kauneimmat Joululaulut, Klassi-

nen joulu, Happy Holidays, Lasten jou-
luradio, Rouhea joulu, Popjoulu sekä 
Julradion. 

– Uutuutena tuomme positiivisen, up-
beat pop-musiikkia soittavan Popjou-
lu-teemakanavan. Idea syntyi aiemmista 
Uusi joulu ja Pikkujoulu -kanavista sekä 
toisaalta kuulijapalautteesta, jossa toi-
vottiin hyväntuulista, menevää kanavaa, 
joka voisi toimia esimerkiksi joulusii-
vouksen taustalla, Hartikainen kertoo. 

Aito ja alkuperäinen Jouluradio tuo 
kuuntelijoille joulun tunnelman 
Jouluradiolle myönnettiin tänä syksynä 
tavaramerkki, joka on osoitus Joulura-
dion vahvasta ja tunnetusta brändistä 
sekä pitkäjänteisestä työstä joulumusii-
kin saralla. Jouluradio on myös ajan her-
moilla oleva kokeileva ja monimediai-
nen joulumusiikkimedia, joka tälläkin 
kaudella tekee uudenlaisia ulostuloja. 

Jouluradion teemana on tällä kaudella 
Tunne joulu, koska Jouluradio tuo tutki-
tusti kuuntelijoille joulun tuntua, rauhaa 
ja iloa. Jouluradion suosion salaisuutena 
on huolella mietityt soittolistat, joiden 
äärellä kuuntelijat viipyvät pitkiäkin ai-
koja.  

– Joulumusiikki herättää kuuntelijoissa 
tunteita ja muistoja sekä tuo mielihy-
vää. Erityisesti näinä epävarmoina so-
danmustina aikoina haluamme tarjota 
kuuntelijoillemme vaihtoehdon, jossa 
voi uppoutua joulumusiikkiin ja nauttia 
sen rahoittavasta ja hyvää mieltä tuo-
vasta tunnelmasta, sanoo Jouluradion 
vastaavana tuottajana aloittanut Katri 
Ketola. 

Jouluradio versioi tänäkin vuonna tu-
tun Hoosianna-hymnin. Hoosianna ka-
jahtaa eetteristä adventtisunnuntaina 3. 
joulukuuta klo 00.00.

Jouluradio kuuluu Kotkassa radiotaajuu-
della 97,3 MHz sekä kaapelitaajuudella 
98,70 MHz (Elisa) ja 97,7 MHz (Telia). 

Rony Rex tarttui Jouluradion Hoosian-
na-projektiin keskellä Rony Rex -pro-
jektinsa 10-vuotisjuhlavuotta. Hoosian-
naan koskeminen pelotti häntä aluksi. 

– Hoosianna on ääni, joka löytyy koko 
oman elämäni soundtrackilta. Ja var-
masti se on monen muunkin länsimai-
sen ihmisen vuosien varrella päähän 
muokkautuneessa musiikkiverkossa. 
Toisaalta oli kuumottavaa, mutta myös 
virkistävää päästä leikkimään tällaisen 
äänen kanssa, DJ ja artisti Rony Rex alias 
Rony Vartio kertoo.

Hoosiannan teossa Vartio käytti työka-
lunaan tekoälyä. Hän kuvailee konetta 
osana tekoprosessia ikään kuin kaveriksi 
studiossa, joka ehdottaa eri vaihtoehtoja 
silloin kun ihminen miettii, miten edetä. 

– Kyllä ihminen ajaa sitä prosessia, mut-
ta kone on tukemassa. Mutta niin hurjaa 
vauhtia ne kehittyvät, että nyt voit esi-
merkiksi jo luoda lauluäänet tai jonkin 
soittimen ääntä, joka kuulostaa hyvällä 
prosessoinnilla ja osaamisella tehdyltä ja 
aivan aidolta.

Vartio myöntää, että kaikessa upeu-
dessaan kehityksen eteneminen ja sen 
vauhti myös pelottavat.

– Aina ei välttämättä tiedä, mikä on totta 
ja mikä ei. Kyllä sitä miettii, mihin tämä 
maailma on menossa – ja miten kaikki 
tulee muuttumaan. Muutos on kuiten-
kin väistämätön, se on jo täällä, eikä 
koske ainoastaan musiikkimaailmaa, 
vaan kaikkia yhteiskuntia. Mutta jos 
jättää pelot pois, niin luovalla puolella 
mahdollisuudet ovat rajattomat.

Vartio kokee, että Hoosiannan tapais-
ten suurten kappaleiden ytimessä ei ole 
vakavuus, vaan ennemminkin elämän 
voima. 

– Halusin pitää hauskaa tämän kanssa 
ja katsoa, miltä tuntuu taivuttaa kappale 
muotoon, jossa sitä voi tanssia ja jossa 
se ei ota itseään liian vakavasti. Ja DJ:nä 
koen, että se elämän voima kanavoituu 

niissä hetkissä, kun ihmiset tanssillaan 
pääsevät sellaiseen tilaan, että he eivät 
enää mieti, mitä ovat tekemässä, vaan he 
vain tekevät, hän kuvailee.

Valmis Hoosianna on inspiroitunut 
1990-luvun lopun eurodance-tunnel-
masta, todellisesta tykityksestä, joka on 
ollut viime aikoina vahva trendi tanssi-
maailmassa. Vartio tai tässä yhteydessä 
oikeammin Rony Rex ei ole vielä pääs-
syt testaamaan, miten Hoosianna-ver-
sio toimii tanssilattialla, mutta sen hän 
haluaa ehdottomasti testata tulevilla kei-
koillaan.

Uuden Hoosiannan Vartio uskoo herät-
tävän hyvinkin eriäviä mielipiteitä. Hän 
pitää sitä myönteisenä asiana.

– Tällaisiin ihmismielessä hyvin vah-
voihin asioihin, kuten esimerkiksi us-
kontopohjaisiin lauluihin, on jokaisella 
mielipide. Varmasti osa tykkää ja on sitä 
mieltä, että hauskaa kun tämmöistäkin 
uskalletaan tehdä. Toisaalta varmasti on 
heitäkin, jotka kokevat, ettei tämänkal-
taisia lauluja saisi muokata. Kumpiakin 
reaktioita odotan tulevaksi.

Vartio määrittelee oman suhteensa kris-
tinuskoon ja uskontoihin avoimeksi.

– En lue itseäni mihinkään tiettyyn 
ryhmään kuuluvaksi, vaan pyrin ym-
märtämään ja näkemään sen sävyjen 
laajuuden, mitä eri uskonnoilla on tar-
jottavana.

Vaikka Vartio ei kuulu mihinkään seura-
kuntaan, niin yksi perinne on ja pysyy: 
joulukirkko.

– Olen käynyt ja käynkin vuosittain 
perinteisessä joulukirkossa. Kun istuu 
siellä parvella ja kuuntelee upeissa kirk-
koholveissa soivaa Hoosiannaa tai muita 
historian värittämiä isoja hymnejä, niin 
kyllä se aina värisyttää. Siinä on jotain 
semmoista suurta, mihin on pienenä 
ihmisenä helppo tarttua – jotain paljon 
suurempaa kuin normaalista populaari-
musiikista löytyy, Vartio toteaa.

Jouluradio soi 
loppiaiseen asti

Hoosianna löytyy DJ Rony 
Rexin elämän soundtrackilta

Teksti: Emilia Pulkki, Kuva: JouluradioTeksti Oona Isotaulus / Jouluradio, kuva

Jouluradio täyttää tänä vuonna 20 vuotta ja kuuluu Kotkassa 
radiotaajuuksilla loppiaiseen asti. 

Rony Rex teki 90-luvun eurodancesta inspiroituneen version 
Hoosianna-virrestä – tarkoitus testata kappale tanssilattioilla
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TAPAHTUMAT KOTKA-KYMIN SEURAKUNNASSA

METSÄKIRKKO 
& ELÄINTEN 

JOULURAUHAN 
JULISTUS

Ma 11.12. klo 18 
Metsäkirkko (koirien joulukirkko) 

Kymin kirkon pihamaalla. 
Metsäkirkkoon ovat tervetulleita 
niin ihmiset kuin lemmikitkin. 

Toteutetaan yhteistyössä Kotkan 
koiraystäväinseuran kanssa. 

ADVENTTIKAHVIO
La 2.12. klo 11 Kotkan 

seurakuntakeskuksessa.  
Tervetuloa Adventin torttukahville! 

Ohjelmassa mm. joululauluja. 
Arpoja ja käsitöitä myytävänä 

lähetyksen hyväksi.
 

SEURAKUNTIEN 
YHTEINEN 

JOULUKONSERTTI
Ti 12.12. klo 18 

Seurakuntien yhteinen 
joulukonsertti 

Kotkan Helluntaikirkolla. 
Mukana mm. Pastorit alttarilla & 

Paljain jaloin. 
Vapaa pääsy. 

Illan päätteeksi glögitarjoilu. 
Järj. Kotkan ja Karhulan 

helluntaisrk:t, Kotka-Kymin 
srk, Vapaasrk, Adventtisrk ja 

Pelastusarmeija.

JUMALANPALVELUKSIA
Katso tarkemmat messutiedot osoitteesta 
www.kotka-kyminseurakunta.fi.
• Pe 1.12. klo 18 Saksankielinen 

adventtimessu Langinkosken kirkossa. 
1. adventtisunnuntai su 3.12.
• klo 10 Adventin messu Langinkosken 

kirkossa. Pyhäkoulu. Verkossa os. www.
kotka-kyminseurakunta.fi

• klo 13 Perhemessu Kymin kirkossa. 
Mukana laulukuoro Laulukamut. 
Ehtoollisen aikana lapsille omaa ohjelmaa. 

• kl. 13 Adventsmässa i Langinkoski kyrkan. 
Kyrkkaffe före mässan.  

• klo 17 Adventin messu Kotkan srk-
keskuksessa. 

• klo 18 Adventtihartaus verkossa,  
os. www.facebook.com/kotkakymi

Itsenäisyyspäivä ke 6.12.
• klo 10 Itsenäisyyspäivän jumalanpalvelus 

Kymin kirkossa. Jumalanpalveluksen 
jälkeen kunniakäynti ja seppeleenlasku 
Kymin sankarihautausmaalla sekä 
Kahvitilaisuus Helilän srk-talossa. 

• klo 10 Itsenäisyyspäivän jumalanpalvelus 
Kotkan srk-keskuksessa. Ennen 
jumalanpalvelusta klo 9.30 
kunniakäynti ja seppeleenlasku Kotkan 
sankarihautausmaalla. 

• klo 12 Itsenäisyyspäivän juhla Kotkan srk-
keskuksessa. Mukana Kotkan Laulumiehet. 

• To 7.12. klo 18 Arjen hengähdys rauhan 
puolesta Kotkan srk-keskuksessa.   

2. adventtisunnuntai su 10.12.
• klo 10 Langinkosken kirkko 70 vuotta 

messu Langinkosken kirkossa. Verkossa 
os. www.kotka-kyminseurakunta.fi

• klo 13 Adventin messu Kymin kirkossa. 
• klo 17 Adventin messu Kotkan srk-

keskuksessa. Talviripariryhmä avustaa.
• klo 18 Adventtihartaus verkossa, os.  

www.facebook.com/kotkakymi

• Ma 11.12. klo 18 Metsäkirkko & eläinten 
joulurauhan julistus Kymin kirkon 
pihassa. Metsäkirkkoon ovat tervetulleita 
niin ihmiset kuin lemmikitkin. Yhteistyössä 
Kotkan koiraystäväinseuran kanssa. 

• Ke 13.12. klo 19 Lucia-vesper Kotkan srk-
keskuksessa. Järj. Kotkan Pohjola-Norden 
ry ja Kotka-Kymin seurakunta.         

3. adventtisunnuntai su 17.12.
•  klo 10 Adventin messu Langinkosken 

kirkossa. Verkossa os. www.kotka-
kyminseurakunta.fi

• klo 13 Adventin messu Kymin kirkossa.   
• klo 13 Joululaulumessu Karhuvuoressa 

Haltijantien kerhohuoneessa. 
• klo 17 Adventin messu Kotkan srk-

keskuksessa. 
• klo 18 Adventtihartaus verkossa, os.  

www.facebook.com/kotkakymi

• To 21.12. klo 18 Arjen hengähdys rauhan 
puolesta Kotkan srk-keskuksessa.   

Jouluaatto/4. adventtisunnuntai su 24.12.
• klo 10 Adventin messu Langinkosken 

kirkossa. 
• klo 13 Jouluaaton perhehartaus Kymin 

kirkossa.  
• klo 13 Joulurauhan julistus Langinkosken 

Keisarillisella kalastusmajalla.    
• klo 13 Jouluaaton hartaus Hurukselan 

hautausmaalla.  
• klo 14 Jouluaaton hartaus Kymin kirkossa. 
• klo 14 Jouluaaton hartaus Langinkosken 

kirkossa.  
• klo 14 Jouluaaton hartaus Laajakosken 

kappelilla.  
• klo 15 Kynttilöiden sytytys 

sankarihautausmaille Kotkan ja Kymin 
sankarihautausmailla.  
 
 

• klo 15.40 Reserviläisjärjestöjen 
seppeleenlasku ja kunniavartio Kymin 
sankarihautausmaalla. 

• kl. 15 Julbön i Kymi kyrka.
• klo 15.30 Jouluaaton hartaus Parikan 

kappelilla. 
• klo 16 Jouluaaton hartaus Kotkan srk-

keskuksessa.   
• klo 16 Jouluaaton hartaus Kymin kirkossa.   
• klo 17 Jouluaaton hartaus Metsäkulman 

kappelilla.  
• klo 18 Jouluaaton hartaus verkossa,  

os. www.facebook.com/kotkakymi
• klo 21 Kauneimmat joululaulut -messu 

Langinkosken kirkossa.  
• klo 23 Jouluyön messu Kymin kirkossa.     

Joulupäivä ma 25.12. 
• klo 8 Jouluaamun joulukirkko Kymin 

kirkossa.  
• klo 8 Jouluaamun joulukirkko Kotkan 

srk-keskuksessa.  
• klo 10 Jouluaamun joulukirkko 

Langinkosken kirkossa. 
• klo 18 Joulupäivän hartaus verkossa,  

os. www.facebook.com/kotkakymi

Tapaninpäivä ti 26.12.
• klo 17 Tapaninpäivän Kauneimmat 

joululaulut -messu Kotkan srk-
keskuksessa.  

• klo 18 Tapaninpäivän hartaus verkossa, 
os. www.facebook.com/kotkakymi          

• To 28.12. klo 18 Arjen hengähdys rauhan 
puolesta Kotkan srk-keskuksessa.   

Uudenvuodenaatto su 31.12.
• klo 10 Uudenvuodenaaton messu 

Langinkosken kirkossa. 
• klo 13 Uudenvuodenaaton messu Kymin 

kirkossa.  
• klo 17 Uudenvuodenaaton messu Kotkan 

srk-keskuksessa.  
• klo 18 Uudenvuoden hartaus verkossa, 

os. www.facebook.com/kotkakymi

Uudenvuodenpäivä ma 1.1.2024
• klo 13 Uudenvuoden kirkko Kymin 

kirkossa. 

• To 4.1. klo 18 Arjen hengähdys rauhan 
puolesta Kotkan srk-keskuksessa.   

• La 6.1. klo 10 Loppiaiskirkko 
Langinkosken kirkossa.  

• La 6.1. klo 18 Loppiaisen hartaus verkossa, 
os. www.facebook.com/kotkakymi

• Su 7.1. klo 10 Kastepuun suojassa 
-vauvakirkko Langinkosken kirkossa.
Muistetaan v. 2023 kastettuja lapsia.

• Su 7.1. klo 13 Messu Kymin kirkossa. 
• Su 7.1. klo 17 Messu Kotkan srk-

keskuksessa.
• To 11.1. klo 18 Arjen hengähdys rauhan 

puolesta Kotkan srk-keskuksessa.   
• Su 14.1. klo 10 Messu Langinkosken 

kirkossa. Verkossa os. www.kotka-
kyminseurakunta.fi

• Su 14.1. klo 13 Messu ja uusien 
työntekijöiden tehtävään siunaaminen. 
Kirkkoherra Anna-Tiina Järvisen 
lähtösaarna Kymin kirkossa. 

• Su 14.1. klo 13 Haltijan kyläkirkko 
Karhuvuoressa Haltijantien 
kerhohuoneessa. 

• Su 14.1. klo 17 Messu Kotkan srk-
keskuksessa.

• To 18.1. klo 18 Arjen hengähdys rauhan 
puolesta Kotkan srk-keskuksessa.   

• Su 21.1. klo 10 Messu Langinkosken 
kirkossa. Verkossa os. www.kotka-
kyminseurakunta.fi

• Su 21.1. klo 13 Messu Kymin kirkossa. 
Sotiemme veteraanien kirkkopyhä. Messun 
jälkeen kirkkokahvit Helilän srk-talossa. 

• Su 21.1. klo 17 Messu Kotkan srk-
keskuksessa.

• To 25.1. klo 18 Arjen hengähdys rauhan 
puolesta Kotkan srk-keskuksessa.    

• Su 28.1. klo 10 Messu Langinkosken 
kirkossa. Verkossa os. www.kotka-
kyminseurakunta.fi

• Su 28.1. klo 13 Messu Kymin kirkossa. 
• Su 28.1. klo 17 Tuomasmessu Kotkan srk-

keskuksessa. 

SANA JA RUKOUS 
• Keskiviikkoisin klo 20 Iltahartaus verkossa 

os. www.facebook.com/kotkakymi
• Ma 11.12. klo 18.30 - 20.30 Healing Rooms 

-rukousklinikka Karhulan srk-keskuksessa. 
• La 13.1. klo 13 Sanan ja rukouksen ilta 

Langinkosken kirkon Toivonsalissa.Vieraana 
Eero Junkkaala.  

MUSIIKKI
Kauneimmat joululaulut: 
• Su 3.12. klo 14 Kauneimmat joululaulut 

Hurukselan Soihtulassa. Kahvit klo 13.30. 
Järj. Hurukselan Martat. 

• Su 3.12. klo 14 Kauneimmat joululaulut 
Haltijantien kerhohuoneessa. 

• Ke 6.12. klo 15 Kauneimmat joululaulut 
kahvila Dagmarissa. 

• To 7.12. klo 18 Kauneimmat joululaulut 
monin kielin Kymin kirkossa.                                                       

• Su 10.12. klo 15 Kauneimmat joululaulut 
Kotkan srk-keskuksessa. 

• Su 10.12. klo 16 Lasten Kauneimmat 
joululaulut Kymin kirkossa. 

• Su 10.12. klo 18 Kauneimmat joululaulut 
Kymin kirkossa. 

• Ma 11.12. klo 19 Kauneimmat joululaulut 
ravintola Kairossa. Yhdessä Kotka Jazzin 
kanssa. Vapaa pääsy. 

• Ti 12.12. klo 18 De vackraste julsångarna 
Langinkosken kirkon Toivonsalissa. 

• Ti 12.12. klo 19 Kauneimmat joululaulut 
Jäppilän koululla.

• Ke 13.12. klo 18 Kauneimmat joululaulut 
Metsäkulman kappelissa.

• To 14.12. klo 18 Kauneimmat joululaulut 
Satama-areenalla. 

• Su 17.12. klo 15 Lasten Kauneimmat 
joululaulut Langinkosken kirkossa 

• Su 17.12. klo 15 Kauneimmat joululaulut 
Kotkan srk-keskuksessa. 

• Su 17.12. klo 17 Kauneimmat joululaulut 
Langinkosken kirkossa. 

• Su 17.12. klo 18 Kauneimmat joululaulut 
Kymin kirkossa. 

• Ti 19.12. klo 18 Kauneimmat joululaulut 
Hovinsaaren toimitilassa.

• Ke 20.12. klo 19 Kauneimmat joululaulut 
Kymin kirkossa. 

• To 21.12. klo 18 Kauneimmat joululaulut 
Laajakosken kappelissa.  

• To 21.12. klo 19 Kauneimmat joululaulut 
The Bank -ravintolassa.

Kauneimmat joululaulut verkossa 
os. www.facebook.com/kotkakymi
• to 07.12. klo 18
• la 16.12. klo 18 
• ti 26.12. klo 18 

• Ti 12.12. klo 18 Seurakuntien yhteinen 
joulukonsertti Kotkan Helluntaikirkolla.  
Esiintymässä Paljain jaloin & co -yhtye. 
Mukana myös Pastorit alttarilla -laulu-
ryhmä. Illan päätteeksi glögitarjoilu!

• La 23.12. klo 19 Aatonaaton 
tunnelmallinen joulukonsertti 
Langinkosken kirkossa. Tunnelmallinen 
joulukonsertti hiljentää jouluun. Eri 
esiintyjiä. Hanna Vakkari juontaa. Ohjelmat 
ovelta 10 €.

 
LÄHETYSTYÖ
• La 2.12. klo 11 Adventtikahvio Kotkan 

seurakuntakeskuksessa. Tervetuloa 
Adventin torttukahville! Ohjelmassa 
joululauluja, myytävänä arpoja ja käsitöitä 
lähetyksen hyväksi.

• La 9.12. klo 9-13 Joulumyyjäiset ja 
kahvio lähetystyön hyväksi Karhulan 
srk-keskuksessa. Myynnissä mm. käsitöitä, 
leivonnaisia ja yllätyspusseja. 

TUNNELMALLINEN 
JOULUKONSERTTI 

La 23.12. klo 19 
Perinteinen tunnelmallinen  

joulukonsertti 
Langinkosken kirkossa.

Ohjelma 10 € ovelta. 
Tuotto hyväntekeväisyyteen.
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TAPAHTUMAT KOTKA-KYMIN SEURAKUNNASSA

SANAN JA RUKOUKSEN 
ILTAPÄIVÄ 

La 13.1.2024 klo 13  
Sanan ja rukouksen iltapäivä 

Langinkosken kirkon Toivonsalissa. 
Vieraana Eero Junkkaala.  

Aiheena:  Jeesus ihmisenä ja Jumalana 
- katsaus kristinuskon perusteisiin 
sekä Pyhän Hengen työ - Mitä on 

rakentava karismaattisuus?

YLISTYS JA RUKOUS -ILTA
Pe 26.1.2024 klo 18  

Ylistys ja rukous -ilta  
Langinkosken kirkon Toivonsalissa. 

Tule vapaasti ylistämään.  
Erityisesti nuorille aikuisille 

tarkoitettua ohjelmaa, mutta kaikille 
avoin.

DIAKONIA
• To 30.11. klo 13 Seniorikerho 

Karhulantie 31, alasalissa. 
• Su 3.12. klo 13-15.15 Kehitysvammaisten 

joulujuhla Kotkan srk-keskuksessa. 
Kakkukahvit klo 13 ja ohjelma klo 14-15.15. 
Asumisyksiköitä pyydetään varaamaan itse 
taksikuljetukset.

• To 7.12. klo 14 Kuurojen joulujuhla 
Helilän srk-talolla. Mukana kuurojenpappi 
Seppo Laukkanen.

• Su 24.12. klo 11.30 Yksin joulua viettävien 
juhla Langinkosken kirkon Toivonsalissa.
Juhla on tarkoitettu juuri Sinulle, 
joka olet jouluna yksin. Juhla päättyy 
jouluhartauteen klo 14 kirkossa. Ilm. 12.12. 
menn. www.kotka-kyminseurakunta.fi/
joulujuhla tai p. 040 196 7505. Lisätiedot  
p. 041 462 6205, anna-stina.tulokas@evl.fi

AIKUISET
• Kaikille avoin Olohuone ke 29.11., 13.12., 

3.1., 10.1., 17.1., 24.1. ja 31.1. klo 10-12 
Karhulan srk-keskuksessa. Hartaus klo 11. 
Huom! 13.12. tarjolla joulupuuro. 

• To 30.11. klo 17 Naisten saunailta 
Höyterin leirikeskuksessa. Kaikkien 
osallistujien on ilmoittauduttava saman 
viikon ma menn., p. 040 196 7505 tai os. 
www.kotka-kyminseurakunta.fi/saunaillat 
Yhteiskulj. 5 €. Lähtö klo 16.30 Kotkan 
srk-keskuksesta-Langink. kirkon pysäkki-
Karhulan srk-keskus-Höyteri. Paluu 
Höyteristä klo 19.30.

• La 2.12. klo 10 Naisten aamu  
Karhulantie 31, Boxilla.

• Ti 5.12. ja 16.1. klo 17.30 Ruuhkavuosien 
miesten huili-ilta Höyterin leirikeskuk-
sessa. Sauna, kevyttä tarjoilua ja 
keskustelua. 
 

• To 7.12. ja 11.1. klo 16.30 Miesten 
saunailta Höyterin leirikeskuksessa. 

• Pe 8.12. klo 12 Piirien ja aikuistyön 
vapaaehtoisten Joulupuuro 
Langinkosken kirkolla. Raamattu-, 
rukous- ja lähetyspiirien sekä aikuistyön 
vapaaehtoisten yhteinen joulupuuro.
Ilm. 1.12. menn. os. www.kotka-
kyminseurakunta.fi/joulupuuro tai  
p. 040 196 7505.

• Ma 18.12. klo 10 Miesten rukouspiiri 
Karhulantie 31, Boxilla. Kotkalaiset miehet 
kokoontuvat ja rukoilevat.   

• Pe 26.1.2024 klo 18 Ylistys ja rukous -ilta 
Langinkosken kirkon Toivonsalissa. Tule 
vapaasti ylistämään. Erityisesti nuorille 
aikuisille tarkoitettua ohjelmaa, mutta 
kaikille avoin. 

NUORET
Katso toiminta osoitteesta  
www.kotka-kyminseurakunta.fi/nuoret  

LAPSET JA PERHEET
Tarkemmat tiedot lapsityön tapahtumista 
löydät Facebookista: Kotka-Kymin lapsi- ja 
perhetyö sekä nettisivuilta os. www.kotka-
kyminseurakunta.fi/lastenkerhot 

Lasten Kauneimmat joululaulut
• Su 10.12. klo 16 Lasten Kauneimmat 

joululaulut Kymin kirkossa. 
• Su 17.12. klo 15 Lasten Kauneimmat 

joululaulut Langinkosken kirkossa. 
Mukana lapsikuorot Laulukamut ja Kipinä.

   
• Ke 13.12. klo 17.30-19.30 Mistä löytäisin 

sen joulun -tapahtuma Kymin kirkon 
mäellä. Hembölen eläimet kirkon pihalla, 
joulukuvaelma kirkossa tasaisin väliajoin. 
Kahvitarjoilu ja lähetyksen myyjäiset 
Helilän srk-talolla. Joulupukkikin saattaa 
ehtiä paikalle.  

MUUT
• Pe 1.12. Karhulan kirkkoherranvirasto on 

suljettu.
Ruokailut: 
• Keskiviikkoisin klo 17 Meijän keittiö 

-yhteisöllinen ruokailu Langinkosken 
kirkon Toivonsalissa (10.1.2024 alk.) 
Laktoositonta kotiruokaa. Ruoan hinta  
5 €/hlö, lapset alle 18 v. aikuisen seurassa 
ilmaiseksi. Jatkuu viikoittain.   

• Arkiruokailut:  
- torstaisin klo 12-13 Karhulan srk-
keskuksessa (11.1.2024 alk.) 
- perjantaisin klo 12-13 Kotkan srk-
keskuksessa (12.1.2024. alk.) 
Kaikille avoin kotiruokalounas. Hinta 
työttömille ja vähävaraisille 1,50 €, 
muille 5 €. Ruokailut jatkuvat viikoittain.  

TAPAHTUMAT PYHTÄÄN SEURAKUNNASSA
JUMALANPALVELUKSIA
• Su 3.12. klo 10 Perhemessu kirkossa. 

Messussa luovutetaan kastelehdet 
kastettujen perheisiin.

• Ke 6.12. klo 10 Itsenäisyyspäivän 
kaksikielinen sanajumalanpalvelus 
kirkossa.

• Ke 6.12. Itsenäisyyspäivän seppeleen-
laskut klo 9.15 Haaviston sankarihau-
dalla ja kirkkomaalla jumalanpalveluk-
sen jälkeen.

• Ke 6.12. klo 12.30 Kahvit ja itsenäi-
syyspäivän juhla Huutjärven koululla.

• Su 10.12. klo 10 Messu kirkossa. 
• Su 17.12. klo 10 Sanajumalanpalvelus 

kirkossa. 
Jouluaaton hartaudet 
• Su 24.12. klo 13 Kaksikielinen hartaus 

Munapirtin hautausmaalla. 
• Su 24.12. klo 13 Hartaus Haaviston 

kyläkirkossa. 
• Su 24.12. klo 15 Sanajumalanpalvelus 

kirkossa. 
• Ma 25.12. klo 10 Joulupäivän 

kaksikielinen sanajumalanpalvelus 
kirkossa. 

• Ti 26.12. klo 10 Tapaninpäivän messu 
kirkossa. 

• Su 31.12. klo 10 Sanajumalanpalvelus 
kirkossa. 

• Ma 1.1. klo 16 Mahdollisuuksien ik-
kuna -messu Siltakylän seurakuntata-
lossa. Klo 15 alkaen kahvi- ja teehetki. 

• La 6.1. klo 10 Messu kirkossa. 
• Su 7.1. klo 10 Sanajumalanpalvelus 

kirkossa. 
• To 11.1. klo 18 Viikkomessu kirkossa. 

Piispa Mari Parkkinen vierailee Pyh-
täällä. Tervetuloa tutustumaan uuteen 
piispaamme.

• Su 14.1. klo 10 Sanajumalanpalvelus 
kirkossa. (riparijumis) 

• Su 21.1. klo 10 Messu kirkossa. 
• Su 28.1. klo 10 Messu kirkossa. 

LÄHETYSTYÖ
• 25.1. klo 13 Lähetyksen Yhdessä-ryh-

mä Siltakylän seurakuntatalossa.

DIAKONIA
• Ma 11.12. klo 12 Hopeakerhojen ja 

eläkeläisten joulujuhla Siltakylän 
seurakuntatalossa

• Ma 15.1. klo 10 Hopeakerho Siltakylän 
seurakuntatalossa

• Ti 16.1. klo 14 Hopeakerho Kirkonky-
län seurakuntatalossa

• Ke 17.1. klo 13.30 Seurakuntakerho 
Hirvikosken koululla 

MUSIIKKI
• La 2.12. klo 16 Kotkan Nuoret Jouset 

–joulukonsertti kirkossa
• Su 3.12. klo 16 Kamarikuoro Kot-

ka-Canton joulukonsertti kirkossa
• Su 10.12. kl 15 De vackraste julsånger-

na i kyrkan
• Ti 12.12. klo 18 Kauneimmat joulu-

laulut Haaviston kyläkirkossa
• Su 17.12. klo 18 Kauneimmat joulu-

laulut kirkossa.

LAPSET JA PERHEET
• Syyskauden viimeinen päiväkerho 

on 19.12. ja viimeinen perhekerho 
pidetään 20.12. Siltakylässä .

• Päiväkerhot aloittavat toimintansa  
16.1. ja Hirvikoskella 18.1. 
Perhekerho Siltakylässä 17.1. ja 
Kirkonkylässä 18.1.

MUUT
• To 7.12. klo 16 Keskiviikon keitokset 

– kaikille avoin ruokailu Siltakylän 
seurakuntatalossa. Ruuan hinta 5 € /
aikuinen alle 10-vuotiaat lapset ilmai-
seksi. Ilmoittautumiset ruokailuun 
30.11. Annelle / p. 044 743 1105

PIISPA MARI PARKKINEN 
VIERAILEE PYHTÄÄLLÄ 

To 11.1.2024 klo 18  
Viikkomessu kirkossa.  

Piispa Mari Parkkinen vierailee 
Pyhtäällä.  

Tervetuloa tutustumaan  
uuteen piispaamme. 

PERHEMESSU 
Su 3.12. klo 10 Perhemessu kirkossa.  

Messussa luovutetaan kastelehdet 
kastettujen perheisiin. 
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Planeettojen konjunktio vai jotain muuta?

Teksti Elina Valtonen,  piirros Nunnu Halmetoja, kuva Nikodemus Siivola

Matteuksen evankeliumissa tähti johdatti itämaan tietäjät Jeesuksen syntymäpaikan luo. 

Matteuksen evankeliumissa tähti johdatti itämaan tietäjät Jeesuksen syntymäpaikan luo. 
Tähtitieteilijät ovat pohtineet, millainen taivaan ilmiö olisi voinut olla kyseessä. Vaihtoehtoja on muutamia.

Kun Jeesus oli syntynyt Juudean Betlehe-
missä kuningas Herodeksen aikana, Jeru-
salemiin tuli idästä tietäjiä. He kysyivät: 
»Missä se juutalaisten kuningas on, joka 
nyt on syntynyt? Me näimme hänen täh-
tensä nousevan taivaalle ja tulimme osoit-
tamaan hänelle kunnioitustamme.»
Kuninkaan sanat kuultuaan tietäjät läh-
tivät matkaan, ja tähti, jonka he olivat 
nähneet nousevan taivaalle, kulki heidän 
edellään. Kun tähti tuli sen paikan yläpuo-
lelle, missä lapsi oli, se pysähtyi siihen. Mie-
het näkivät tähden, ja heidät valtasi suuri 
ilo. He menivät taloon ja näkivät lapsen ja 
hänen äitinsä Marian. Silloin he maahan 
heittäytyen kumarsivat lasta, avasivat ark-
kunsa ja antoivat hänelle kalliita lahjoja: 
kultaa, suitsuketta ja mirhaa.
Matt. 2: 1–2, 9–11

Tähtitieteellisen yhdistyksen Ursan toi-
minta- ja tiedotussuunnittelija Anne Lil-
jeström tuntee tarinan joulun tähdestä. 
Sitä nimittäin toisinaan kysytään, olisiko 
Matteuksen evankeliumissa kuvattu tähti 
voinut olla jokin oikea taivaan ilmiö?

Liljeströmin mukaan vaihtoehtoisia se-
lityksiä on muutamia. Yksi niistä on pla-
neettojen konjunktio, eli planeettojen 
näkyminen taivaalla hyvin lähekkäin toi-
siaan. 

– Jupiter, Saturnus ja Venus voivat muo-
dostaa hyvin näyttäviä konjunktioita, ja 
niitä tapahtuu verrattain usein. Vuonna 7 
ennen ajanlaskun alkua Jupiter ja Satur-
nus näkyivät kolme kertaa hyvin lähek-
käin toisiaan. Sitähän ei tiedetä tarkalleen, 
minä vuonna Jeesus syntyi.

 On myös pohdittu, olisiko kyseessä voinut 
olla uuden tähden syttyminen. Tällainen 
voisi olla esimerkiksi supernovaräjähdys, 
jossa tähti räjähtää. Liljeströmin mukaan 
supernovista jää avaruuteen jäänne, joka 
voidaan havaita, mutta sellaista ei nyky-
ajan tarkoilla teleskoopeilla ole löytynyt. 

– Nova puolestaan on tähden pinnalla ta-
pahtuva räjähdys, joka kirkastaa tähden 
joksikin aikaa, mutta josta ei jää pysyvää 
jäännettä. Sellaistakaan sopivaa kandi-
daattia ei ole löytynyt. 

Olisiko se sitten voinut olla komeetta? 
Kenties, mutta komeettoja pidettiin tuo-
hon aikaan useimmiten tuhon enteenä. 
Liljeström epäilee, ettei Messiaan synty-
mistä olisi juhlittu komeetalla. 

Komeetta enteili onnettomuutta
Liljeström on tutkinut erityisesti keskiai-
kaisia taivaanilmiöitä ja sanoo, että histo-
riassa erilaisia merkkihenkilöitä ja merk-
kitapahtumia on tavattu liittää taivaallisiin 
valoilmiöihin. Se on luontevaa, sillä siihen 
aikaan niiden syitä ei ymmärretty. 

– Oli ajan tapa yhdistää kaikennäköistä 
merkittävää taivaalla tapahtuviin asioihin.  

Esimerkiksi varhaista keskiaikaa Britanni-
assa kuvaavaan Anglosaksien kronikkaan 
on listattu, millaisia taivaallisia ilmiöitä, 
kuten Auringon ja Kuun pimennyksiä tai 
komeettoja kunakin vuonna nähtiin. Näi-
tä havaintoja oli kirjannut ylös varsinkin 
englantilaisen historian isänä tunnettu 
munkki nimeltä Bede. Beden teksteissä 
komeetan lento tapahtui samana vuonna, 

kun piispa kuoli ja Somersetin valloitusta 
seurasi auringonpimennys. 

Vastaavantyyppisiä linkityksiä tehtiin 
myös revontulien, tähdenlentojen ja halo-
näytelmien suhteen.  

– Halonäytelmien tai revontulien ajankoh-
tia on usein vaikea arvioida, mutta pimen-
nyksistä tiedetään nykyään erittäin hyvin, 
milloin ne ovat tapahtuneet, Liljeström 
kertoo.

Esimerkiksi vuonna 1133 tapahtunut au-
ringonpimennys kerrottiin tapahtuneen 
vuonna 1135. Tuona vuonna kuningas 
Henrik I kuoli ja maa syöksyi sisällisso-
taan. 

Liljeström huomauttaa, ettei tällainen tapa 
ole täysin poissuljettu modernina aikana. 
Pohjois-Korean edellisen johtajan Kim 
Jong-Ilin syntymän aikaan kerrotaan tai-
vaalla näkyneen kaksoissateenkaari ja uu-
den tähden syttyneen. 

– Kaksoissateenkaari ei ole harvinainen 
ilmiö, mutta kukaan tähtitieteilijä ei ole 
havainnut tätä uuden tähden syttymistä. 

Kaikki tähdet liikkuvat idästä länteen
Joulun tähden tapauksessa se, ettei Jee-
suksen tarkkaa syntymäaikaa tiedetä, on 
vain osa asian selvittämisen hankaluutta. 
Ei myöskään tarkalleen tiedetä, keitä itä-
maan tietäjät olivat. He tulivat idästä ja 
olivat oppineita. 

– Jos he olivat Kaksoisvirtainmaasta, siellä 
oli todella pitkät perinteet taivaan havait-
semiseen. Sikäläisille oppineille, eli papeil-
le ja astrologeille taivaan luontainen liike 
oli tuttu. Tähdet liikkuvat aina idästä län-
teen. Siksi on vaikea miettiä, mikä ilmiö 
olisi sen ajan tähtitieteilijää niin poikke-
uksellisella tavalla hämmentänyt. 

On mahdollista, että tarina itämaan tietä-
jiä johdattaneesta tähdestä on vain tarina. 
Sillä on haluttu korostaa Jeesuksen synty-
män ihmettä. Evankeliumissa tähti myös 
pysähtyi, mitä mikään taivaallinen ilmiö 
ei tee. 

– Siksi mietin, ettei taustalla ole välttä-
mättä ollut mitään oikeaa tapahtumaa. 
Haluttiin esittää, että tähti oli ihme, eikä 
käyttäytynyt kuten taivaan ilmiöt yleensä.  
Se ei kuitenkaan vie tapahtumalta sen py-
hyyttä tai ihmeellisyyttä pois. 

 

Tähtitieteellisen yhdistyksen Ursan toimin-
ta- ja tiedotussuunnittelija Anne Liljeström 
tuntee tarinan joulun tähdestä. 


